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Ordförande och VD:

Växa Sverige 
nära dig!

Tillsammans är vi på väg mot att skapa det bästa service- och 
rådgivningsföretaget. Detta ska vi göra samtidigt som vi foku-
serar på att hela tiden vara nära dig som kund. Det är en tuff 
utmaning och en spännande resa!

Vi gör ett bra arbete i Växa Sverige idag. Men vi måste ändå 
alltid ställa oss frågan vad som kan göras för att vi ska bli än 
mer effektiva, för att vi ska kunna arbeta ännu mer tillsam-
mans och vad kan vi göra för att utveckla nya prismodeller. 
Utväxlingen av de tjänster som ni köper från oss ska innebära 
att er lönsamhet på er gård förbättras. 

Växa Sveriges andra verksamhetsår har varit intensivt. Det 
har bland annat varit fyllt av diskussioner med Svensk Mjölk 
som senare ledde till att vi vid årsskiftet tog över de husdjurs-
nära delarna. Det gällde avdelningarna för Mjölkföretagande, 
Djurvälfärd, Avel, Produkter och IT samt tidningarna Husdjur 
och Nötkött. 

Vårt nära samarbete med VikingGenetics fortsätter. Förut-
om avelsrådgivning och semintjänster har vi nu även ett tyd-
ligare ansvar för dosförsäljningen här i Sverige. Vi har också 
ett samarbete med Skånesemin, Rådgivarna, rasföreningarna, 
LRF Mjölk med flera. 

Genom samordningen med Svensk Mjölks husdjursnära de-
lar ska kopplingen expert-rådgivare-kund bli närmare. Detta 
ska ge besparingar beräknade till två miljoner kronor första 



Vår vision
Tillsammans med våra kunder är vi mest  

konkurrenskraftiga i Europa

Frän vänster ordförande Lars Nilsson och VD Magnus Lindberg.  
Foto: Erik Pettersson/Husdjur

Vår affärsidé
Sälja produkter och tjänster som utvecklar  

lantbruksföretagen och ger dem ökad lönsamhet
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året, därefter fyra miljoner och sedan åtta miljoner varje 
år. Till detta kommer de fusionsvinster som gjordes vid 
bildandet av Växa Sverige.

Rörelseresultatet från verksamheten i Växa Sverige upp-
går till 2 745 tkr. I det resultatet ingår ett överskott från 
Svensk Avel på 767 tkr genom fusionen. Resultatet har 
därefter belastats med fusionskostnader 4358 tkr hänför-
liga till fusionen Växa Sverige 2011 och med en nedskriv-
ning av värdet på innehavet i Viking Genetics med 19 500 
tkr. Tack vare att vi fusionerade med Svensk Avel så har 
Växa Sverige stärkt sin balansräkning med 104 950 tkr i 
fritt eget kapital. 

Vi kan nu bli ett ännu mer komplett företag inom servi-
ce- och rådgivning. Tillsammans ska vi öka möjligheterna 
till att ditt företag kan utvecklas och att din vardag kan 
förenklas. 

Vi vill korta tiden så att nya idéer och kunskaper kom-
mer snabbare till nytta på gården. Med mer gemensamt 
arbete från experter och utveckling till direkt nytta i fält 
ökar nyttan på gården. På samma gång måste Växa Sve-
rige utvecklas och anpassas så att vi effektiviserar verk-
samheten och kan anpassa oss till de önskemål och krav 
som finns hos er.

Vi ser nu över hur vi är organiserade inom företaget 
men ser även över om organisationen för de förtroende-
valda kan utvecklas och förenklas. 

Vi ska skapa en effektiv affärsorganisation men ändå 
behålla den lokala närvaron.

Kundnyttan av våra tjänster ska vara tydlig på gården 
oavsett var du bor i landet. Vi ska arbeta med att utveckla 
hela Växa Sverige, men ändå behålla den lokala förank-
ringen och den nära viktiga kontakten med dig som kund 
och medlem.

Vi vill passa på att tacka alla medarbetare och 
förtroendevalda för mycket goda arbetsinsatser  

– dessa är viktiga grundstenar för att 
vi ska nå vårt mål. 
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Styrelsen om 2013 
1   Vilken fråga är viktigast i styrelse-  

 arbetet 2013?
2   Vilken är den viktigaste frågan för  

 det egna företaget 2013?

3   Vilken är den bästa tjänsten som   
 Växa Sverige säljer?
4   Varför är du förtroendevald?

Eva Olsson, Mellerud
1   Införlivandet av de husdjursnära delarna från Svensk 

Mjölk till Växa Sverige samt översynen av organisationen 
för de förtroendevalda

2   Vässa produktionen och sänka kostnader när lönsam-
heten är kärv. Detta kan vi bland annat göra genom att bli 
kompetentare i vårt affärsmannaskap och att få hållbarare 
djur.

3   Det finns flera bra tjänster. Väljer att ta Kalvlyftet som 
går in initialt i produktionen. Blir det rätt start för kalven 
så ökar möjligheterna att få en livskraftig, högproduce-
rande ko. Det är en enkel och tydlig tjänst!

4   Mjölk är det mest fantastiska livsmedel som finns. 
Det är också otroligt förädlingsbart, Jag gillar mjölk och 
mjölkproduktionen och därför är det roligt att arbeta med 
det. Jag tror på svensk mjölkproduktion.

Göran Olofsson, Ånäset
1   Att förstärka kompetensen hos rådgivarna när det gäl-

ler ny teknik som robotmanagement och Herd Navigator. 

2   Fortsätta jobba med att maximera avräkningspriset, 
via fett- och proteinbetalning samt premie för god kvalitet 
på mjölken. Cellhalten påverkas av många andra faktorer 
än rena juverbekymmer. Djurens närmiljö påverkar cell-
halt mer än vi tidigare har insett. 

3   Helhetsrådgivningen, där vi tittar på strategier både 
för företaget men även för djurförsörjning, utfodring med 
mera.  Här får vi inspel från någon annan som kan se det 
vi själva inte ser. 

4   Jag har så otroligt svårt att inte engagera mig när jag 
ser saker som kan göras bättre. Det finns mycket som 
borde förändras för bondenäringen i Sverige.

Lars Nilsson, ordförande, Kalmar
1   Integrera de delar av Svensk Mjölk, som vi har överta-

git, på ett bra sätt. Vi måste skapa en effektiv affärsorganis- 
ation, men ändå behålla den lokala närvaron.

2   Sänka kostnaderna i produktionen och förbättra häl-
soläget. Just nu fokuserar vi också på att få igång köttpro-
duktionen efter en brand i ett tjurstall på en arrendegård.  

3   Alla tjänster, som Växa Sverige säljer är bra.  Jag vill 
ändå lyfta fram Kokontrollen. Den ger mig så mycket 
tillbaka i form av nyckeltal och jämförelser med andra 
besättningar. Den är också grunden till det framgångsrika 
avelsarbete, som bedrivs i VikingGenetics.

4   Ger mig möjlighet att påverka beslut som har stor 
betydelse för mig och mina kollegor. Även om Växas Sveri-
ges fakturor till vårt företag är långt ifrån de största i kost-
nadsmassan, så kan utväxlingen av de köpta tjänsterna 
betyda mycket för ekonomin hos oss mjölkbönder. 

Lars-Inge Gunnarsson, Laholm
1   Vi måste få alla de husdjursföreningar som fusione-

rade 2011 och de husdjursnära delarna från Svensk Mjölk 
som integrerades i år att bli en enhet och ta vara på de 
synergieffekter som ska komma.

2   Förbättra och behålla avkastning samt det goda häl-
soläget.

3   Kokontrollen helt klart! Det är ett kraftigt underskat-
tat som managementverktyg. Många andra länder är av-
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undsjuka på oss för att vi har en så bra och väl fungerande 
Kokontroll.

4   Jag uppskattar det nätverk som jag får genom mina 
uppdrag. Det ger mycket och många kontakter. Är mycket 
intresserad av mjölkproduktion och avel i synnerhet. Hop-
pas att jag kan bidra med något som driver utvecklingen 
framåt!

Magnus Carlman, Ingelstad:
1   Hitta en bättre och effektivare affärsorganisation och 

att vi på bästa sätt kan integrera Svensk Mjölks delar i 
Växa Sverige.

2   Det var tio år sedan vi byggde. Nu börjar det bli dags 
för nästa steg. Genom Hälsopaket Mjölk har vi fått upp 
ögonen på delar som vi kan förbättra, vi behöver till ex-
empel en ny kalvningsavdelning. Dessutom hoppas jag 
givetvis på ett bättre mjölkpris och sänkta foderkostnader.

3   Hälsopaket Mjölk och det som ingår där bland annat 
Fråga Kon, Signaler Djurvälfärd med mera.  Alla de åtgär-
der vi gjort har gett effekt på djurhälsa och cellhalter. 

4   Vi kan göra mycket bättre och effektivare, det finns 
saker som kan förändras och det går att göra mer för våra 
kunder!

Marita Wolf, vice ordförande, Rimforsa
1   Att få ut mesta kundnytta genom en lyckad integra-

tion mellan Växa Sverige och delarna från Svensk Mjölk. 
Växa Sverige kommer nu att ännu mera uppfattas som 
vårt! 
 
2   Hållbara djur! Ännu bättre koll och rutiner på djurens 

första 24 månader ska ge mera mjölk i tanken, hela tiden.  
2013 med Kalvlyftet blir startskottet för oss med fokus på 
uppfödningen. 
 
3   Alla tjänster behövs för ett framgångsrikt företa-

gande. En del tillhör vardagen så vi tar dem för givna, till 
exempel Kokontrollen. En tjänst som vi uppskattar mycket 
just nu är planeringen av avelsarbetet genom Genvägen. 
 
4   Förtroendeuppdraget är en gåva och jag är stolt över 

det. Det går hand i hand med mitt mjölkföretagande där 
min drivkraft är lönsamhetsfrågorna och att tjäna pengar. 

Mats Reyier, Borlänge
1   Att vi lyckas med integrationen av Svensk Mjölk samt 

arbetet med den nya affärs- och medlemsorganisationen.

2    Ekonomin. Efter de tuffa år som varit så är det viktigt 

att 2013 blir ett gynnsamt år både med avseende på växt-
odling och mjölkpris.

3    Vi har ett så brett sortiment av tjänster men tvingas 
jag välja så får det bli Genvägen. 

4   Möjligheten att få vara med och påverka är en stark 
drivkraft. Det är intressant och samtidigt väldigt lärorikt 
och man får en hel del tillbaka som man också har nytta 
av i sin egen verksamhet.

Torbjörn Larm, Lundsbrunn
1    Att göra verkstad av Växa Sveriges vision: Att tillsam-

mans med våra kunder är vi mest konkurrenskraftiga i 
Europa.

2   Att vårt projekt att drastiskt minska på inköpt kraftfo-
der och ersätta det med egenproducerat foder blir lyckat.

3   Utfodringsrådgivningen med Norfor.

4   För att mitt hjärta klappar för svensk mjölkproduktion 
och för att det är så förbaskat roligt!

Ulf Ohlsson, Åsa
1   Att integrera vår del av Svensk Mjölk på ett sätt som 

gynnar våra kunder på bästa sätt, och därmed bli en ännu 
starkare och kompetentare affärspartner.

2   Jag har ingen mjölkbesättning. Viktigast för mig är att 
tillvarata investeringar och resurser maximalt samt ge-
nomföra alla odlingsåtgärder vid optimala tidpunkter. 

3   Här i Sydväst är det bredden på den sammanhållna 
rådgivningen och servicen som är styrkan. Allt från bygg-, 
ekonomi- och växtodlingsrådgivning till avel, fält/semin, 
djurhälsa och avbytarservice.

4   För att jag vill förändra verksamheten i Växa Sverige 
till att bli kundanpassad och modern, samt att det är ro-
ligt att jobba för och med andra bönder.
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SYDOST

Nu utvecklar vi rådgivning och semintjäns-
ter och är beredda med den service som du 
behöver på din gård för att utveckla och ta 
vara på de möjligheter som, trots allt, finns!

Gotland och Kalmar län bildar ett av de sex marknadsom-
rådena som tillsammans utgör Växa Sverige. Området har 
fått namnet MO Sydost och omfattar cirka 20 procent av 
hela Växa Sveriges totala verksamhet. MO Sydost präglas 
av expansiva bönder med många nybyggda stallar. Därav 
följer att medelbesättningen också är stor och med en 
hög andel djurägarsemin samt hög produktion per ko. Ett 
annat särdrag är att gårdarna ligger förhållandevis tätt. Av 
vidstående tabell framgår detta i siffror:

Aktivitet MO Sydost Växa Sverige

Djurägarsemin i % 66 60

Medelavstånd semin km 22 31

Kontrollavkastning kg 
ECM/år

9840 9528

Medelbesättningsstorlek 
antal kor

86 72

Verksamheten har under året följt tidigare års verksam-
het gentemot våra medlemmar/kunder. Däremot har det 
interna arbetet präglats av stora förändringar då en ny 
organisation skapats. Likaså har nya administrativa system 
introducerats för personal och chefer.

Utbildning och nyrekrytering
De nya chefsrollerna har formerats under året och det 
innebär att varje verksamhet på MO-nivå leds av en AO-
chef som har budget- ekonomi- och personalansvar för 
gruppen.

Flera pensionsavgångar har inneburit att vi utbildat och 

nyrekryterat personal vid samtliga sektioner. En beman-
ningsbrist inom rådgivningen har tyvärr skapat en del 
störning och uteblivna affärsmöjligheter.

Gemensam personaldag med MO Öst hölls i Vimmerby i 
september då bland annat mejeriet besöktes och vd Mag-
nus Lindberg informerade personalen.

MO-styrelsen, marknadsråd och kretsmöten
MO styrelsen har under året haft fem möten varav ett 
möte tillsammans med Öst. MO styrelsen har represente-
rat MO:t vid årsstämman i Växa Sverige.

Marknadsråd hölls i Högsby tillsammans med Öst då 
bland annat nybyggda stallet på Stora Hanåsa studerades.

Kretsmöten hölls på åtta platser under våren och flera 
husdjursträffar med gårdsbesök arrangerades under hös-
ten.

Utveckling av rådgivningen
Kortsiktigt kommer framtidstron att sjunka med hänsyn 
till lönsamheten i mjölkproduktionen. Givetvis vänder 
detta så småningom och investeringsviljan återkommer.

Vår rådgivning omformas nu till en annan typ av rådgiv-
ning, såväl inom seminverksamheten som övrig verksam-
het. De allt större besättningarna behöver andra typer av 
tjänster. Här kan Växa Sveriges utvecklingsresurser ge oss 
bra förutsättningar liksom möjligheten att hämta kompe-
tensen gränslöst inom Växa Sve-
rige. Samordningen med Svensk 
Mjölk öppnar för att centrala re-
surser kommer närmare fältet och 
utvecklingsarbetet stärkts.

Ingemar Persson
Marknadschef 
010-471 07 01

Vi är beredda när det vänder

I början av maj arrangerade Holsteinföreningen stämma på Gotland där 
bland annat familjen Ejdertuns besättning besöktes. Foto: Eva Hultman.

SRB-klubben hade stämma på Öland och Kalmar-trakten. Här är 
avslutningsdagen på Strömsrum norr om Kalmar. Foto: Eva Hultman.
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Många olika aktiviteter har genomförts varav följande 
kan nämnas:
• Gutekon – koutställningen på Lövsta, Gotland
• SLB/holstein stämma på Gotland
• SRB stämma på Öland

• Mjölkföretagardag på Guldfågel Arena i Kalmar
• Resor bland annat inom projektet Stora Gårdar,   
 tjejnätverket, kotöiser
• Kurser av olika slag djurägarsemin,  
 robotseminarium, focuskurser mm

Stort och smått från 2012

Smide gård och Kristina Jacobsson och Olof Bendelin äger 1043 Cilla som 
blev reservchampion och juverchampion på Gutekon.  
Visare var Annemiek Hoogendoorn, som blev vald till  
bästa visare för holstein.  
Foto: Linda Anderberg Gustafson.

32 exteriörbedömare från Sverige, Finland, Danmark och Norge 
samlades på Öland i maj för Nordic Type Classification Workshop. Mötet 
anordnas inom NAV vart tredje år och i år var Sverige värd. Syftet med 
mötet är att harmonisera exteriörbedömningen i NAV-länderna och 
denna gång även med Norges bedömare. Foto: Eva Hultman.

Ungdomsprojektet Växa Sverige Sydost har samlat ungdomar mellan  
18-30 år. Mellan 60-80 ungdomar har kommit på träffarna. Här en bild 
från ungdomsseminariet på Stabygården i Högsby. Foto: Eva Hultman.

Gill Zeilon ger här lite tips till Sara Kysinger som vann Showmanship vid 
Gutekon. Foto: Linda Anderberg Gustafson.

När kusinerna Lindh invigde sin nya lagård så överlämnade  
Ingemar Persson, marknadschef Växa Sverige Sydost hornen  från tjuren 
Hanåsa som tidigare suttit på väggarna i kontoret på Barkestorp – men 
nu blev det tillfälle för Hanåsa att komma hem. Foto: Eva Hultman.

Växa Sverige nära dig
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SYDVÄST

Gränslöst Växa Sverige
Ett av syftena vid bildandet av Växa Sverige var att vi 
skulle bli mer gränslösa ur ett geografiskt perspektiv för 
största kundnytta. Vi har under året kommit en bit på väg 
inom främst fält och rådgivning, där vi påbörjat samarbe-
tet med angränsande marknadsområden. Avbytarservice 
arbetar redan nationellt inom främst sin betongverksam-
het.

Efterfrågan på våra tjänster har varit god under året 
med bibehållna volymer inom de flesta affärsområdena, 
dock har det regniga vädret främst i september påverkat 
volymerna på växtodlingssidan. Trots allt regn så är kvali-
tén på årets vallskörd bättre än fjolårets, vilket är positivt 
med tanke på den ”tuffa” ekonomin inom branschen.

Mycket fokus har under året legat på att utvecklings-
verksamhet, där Sydväst medarbetare deltagit i flera pro-
jekt, vilket är bra då en av utmaningarna inom all Forsk-
ning och Utveckling är att korta tiden mellan forskning 
och användning av de nya rönen praktiskt. 

Med tanke på att det råder ”lågkonjunktur” inom bran-
schen så är det ett måste att utnyttja en av våra konkur-
rensfördelar och det är att utveckla kompetens hos såväl 
våra medlemmar som hos våra anställda för ett lönsamt 
lantbruksföretagande. I slutet av 2012 blev två Leaderpro-
jekt godkända – Mjölklyftet och Grislyftet.

Ett fokusområde under året har varit djurförsörjning 
så att man slipper köpa in djur till besättningen. Det är 
ett ämnesområde som berör alla affärsområden inom       
Växa Sverige. Arbetet med fertiliteten är ett ämnesom-

råde som inte varit högprioriterat de senaste åren men 
kommit i fokus, då djurförsörjningen är motorn inom be-
sättningen.

Förutom att samarbetet inom Växa Sverige utvecklats 
så har det även utvecklats på växtodlingssidan med HIR 
Malmöhus. Om man inom lantbruket ska ha fokus på 
kundnytta så är samarbete mellan rådgivningsorganisatio-
nerna ett måste, då vi i ett internationellt perspektiv inte 
är så stora.

Vi har under de senaste fem åren varit med om många 
organisationsförändringar. Detta är en utmaning för såväl 
våra medlemmar som medarbetare. Personligen är jag 
imponerad hur snabbt och med full fokus alla inblandade 
har sett och utnyttjat möjligheterna i Växa Sverige. 

Jag vill avslutningsvis tacka medarbetare samt med-
lemmar/kunder för att ni på ett helhjärtat sätt stött 
förändringsarbetet med att forma Växa Sverige och som 
ni säkert vet så kommer nya för-
ändringar att ske under 2013 då 
Svensk Mjölks husdjursnära verk-
samheter ska införlivas i  
Växa Sverige.

Anders Gustafson
Marknadschef  
010-471 03 01

Hederspris
Vid Marknadsrådets möte på Falkenbergs Strandbad den 
19 april 2012 delades Växa Sverige Sydvästs Hederspris 
för ”Högst avkastande besättningar i marknadsområdet” 
ut till från höger: SRB: Mats Karlsson, Edenberga, Laholm, 
SRB/holstein: Cecilia och Bernt Bengtsson, Olofstorp, 
Varberg samt till holstein: Martin Vernersson, Vinberg, 
Falkenberg som inte var närvarande. 

Seminarium
Danska och svenska nötköttsrådgivare träffades i Falken-
berg för ett seminarium anordnat av REKS - regional nöt- 
och lammköttsproduktion - en tillväxtmotor. REKS är ett 
interregprojekt där de nordiska länderna runt Östersjön 
samarbetar. Vi besökte Mostorps gård på förmiddagen 
och informerades om aktuella nötköttsfrågor på eftermid-
dagen.
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Succé för gårdslunch med Sydväst!
Många kom till de gårdsluncher på Carlsro Lantbruk ut-
anför Varberg i april, i Knäred i juni, i Hjärtared i augusti 
samt i Skrea i september. Syftet med träffarna var att 
umgås och äta lunch tillsammans. Växa Sverige Sydväst,  
Varbergs Sparbank och Falkenbergs Sparbank med flera 
stod som arrangörer.
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Nötköttsträff på Högens gård torsdagen den 2 augusti, hos Håkan och 
Christine Johansson som utsågs till Hallands Nötköttproducenter år 2011.

Ett axplock från 2012
Växa Sverige nära dig

• Onsdagsakademin startar
• Greppa Näringen 10 år
• Mjölkföretagardagar
• Fältvandringar (maj- augusti)
• Öppet hus på Berte
• Deltagande på Borgeby Fältdagar

• Sydsvensk sommarutställning 
• Öppet hus HS Halland 200 år
• Hallands Kalvelit på Liseberg
• Kurs Säkert Bondförnuft
• Suggpeng och Grisföretagardag
• Energieffektivisering

Våra 100 tons-kor!

Ägare Kon År, mån Mjölk, kilo ECM

Tinus Andersson 1282 10 12/12 110 855

Jan Sönnemark 437 10 6/12 105 445

Br Gunnarsson 386 9 8/12 104 896

Leif Andersson 279 8 10/12 103 861

Salltorps lantbruks AB 844 7 4/12 103 842

Kjell Christiansson 5618 9 11/12 103 739

Per-Erik Pettersson 313 9 9/12 103 028

Göran Gustavsson 877 8 6/12 102 217

Anders Carlsson 95 14 8/12 101 893

Mats Johnsson, Getinge 231, Fjälla 7 1/12 101 867

Kungsbacka Gård 235, Berta 10 8/12 101 050

Jan Sönnemark 455, Sussie 9 3/12 100 724

Tyskatorp AB 702 Stansy 8 -/12 100 568

Stefan Sunnegård 301 Hjärta 9 -/12 100 223

Arne o Mats Håkansson 373 Majr0s 8 5/12 98 292

Karl-Erik Stensson 415  Calypso 7 9/12 98 051

Fjärås Prästgård 6388 Maja 8 7/12 94 131

Stäme Lantbruks AB 476 Inger 8 9/12 95 342

Anders Carlsson 284 Daga 11 2/12 89 726
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ÖST

Möjligheterna finns!
Det första hela året i Växa Sverige blev 
starten på ytterligare möjligheter. Samord-
ningen med Svensk Mjölk kommer ge oss 
positiva effekter. Det gäller dock för oss att 
behålla fokus på er, våra kunder i allt det nya 
som ska formas.  

Antalet kor ökar
Vi har haft en ökning av koantalet i området. Även om jag 
på en del driftplatser möter vad som kallas ”depparlis-
tan” med kunder som troligen kommer sluta, pågår ändå 
satsningar parallellt. Uthålligheten är stark bland mjölk-
företagarna och tron på högre mjölkpris och kanske lägre 
foderpriser, finns där. 

Satsning på bättre fruktsamhet
Vi trodde, inför 2012, på en ökad efterfrågan på mer 
kontinuerliga besök på gårdar, med uppföljning av dräk-
tigheter och fruktsamhet. Den ökningen har kommit mer 
än vi trodde. Vi har fler kunder som vi är hos ungefär var 
14:e dag med kontroll av dräktigheter och diskussion av 
åtgärder.  

Under 2012 påbörjades en utveckling av tjänsten där vi, 
om djurägaren så vill, kan engagera oss djupare i djurflö-
det och följa upp nyckeltal. Ju större besättningarna blir 
desto mer krävs av uppföljning och kontroll och där har vi 
kunnat spela en avlastande roll. Som en frukt av projektet 
”Semin2.0”, kommer 2013 innebära en lansering av olika 
verktyg för uppföljning. 

Rådgivning – ett gemensamt växande
I vår organisation har rådgivningen stort fokus och den 
kan ständigt utvecklas. Det är ibland svårt att få en en-
hetlig överblick av åt vilket håll den ska gå. Mycket är 
bra i det vi gör, men liksom andra verksamheter måste 
rådgivningen utvecklas.  Jag tror att det är både vi som 
rådgivare och du som köpare som kan se på rådgivnings-
situationen på nytt sätt.

Grundläggande för att rådgivning ska fungera är att 
målsättningen är klar. Vart vill vi och hur ska det följas 
upp. Alla parter kan bli bättre på att definiera detta. Mål-
sättningen kan vara på olika nivåer men har ekonomin i 
botten.

Att sedan bli överens om rollen som rådgivaren har i 
detta sammanhang, är sedan nödvändigt. Det är inte all-
tid som det är så självklart.  Det blir inte bra förrän detta 
är diskuterat. Idag kanske det är foderstaten som är det 
primära. I framtiden andra saker som att diskutera rutiner, 
vara med på gårdsmöten, utbilda personal mm som kom-
mer komplettera.  I andra fall fungerar rådgivaren som 
”processledare” och driver på för att verkligen få saker 

genomförda. Faktakunskapen blir mindre betydelsefull 
och tekniken att få verkställighet träder mer fram.

Olika rådgivare har olika personligheter från den tuffa 
”sanningssägaren” till den mer försynta. Oavsett person-
lighet kan vi både som rådgivare och rådgivningsköpare 
hitta varandra i en rådgivningssituation. Allt handlar om 
att prata med varandra. Hur vill du att jag som rådgivare 
ska agera? Ska jag eller får jag ha synpunkter på allt det 
du gör eller är det bara foder som ska diskuteras?  Sådana 
här enkla upplösande diskussioner kan göra att du som 
kund tål den tuffare typen för du har gett din tillåtelse, 
beställt en åsikt som du sedan kan förhålla dig till. Det 
öppnar den lite mer försynte att ha synpunkter och åsik-
ter.

Sedan handlar mycket i rådgivning om kompetens, el-
ler ren faktakunskap samt att ibland våga balansera ut på 
obruten mark. Fungerar dock inte det ovanstående så har 
faktakunskapen noll i betydelse. 

När jag frågar rådgivarna om hur många av er kunder 
som följt de råd som de gett är svaret ”väldigt få”, för-
utom rena ändringar i foderstater. Vad beror det på?  Min 
åsikt är att vi inte klarlagt rollfördelningen. Det är först 
när du som kund bett om ett råd som du är mottaglig för 
ett råd. Tillsammans måste vi skapa den situationen vid 
varje tillfälle.

Under 2013 kommer Växa Sverige att sätta fokus på 
ovanstående, att vi i rådgivningen tar initiativ för att ut-
veckla denna typ av dialog med dig som kund. Kanske 
kommer 2013 utgöras av fler frågor till dig som kund än 
svar på dina frågor. Allt i syfte för att finna den roll du vill 
vi ska spela i ditt företag. Att råden blir beställda, genom-
förda, uppföljda och ger klirr på ditt checkkonto.

Sedan är det givetvis vår skyldighet att vara uppdate-
rade faktamässigt, eller veta var frågornas svar ska hittas.

2013 strategiernas år
”Strategi” kommer att bli ett modeord, fruktsamhets-
strategi, avelsstrategi, produktionsstrategi  och så vidare. 
En strategi handlar om vägen till målet. Hur ska jag göra 
för att nå dit jag vill. En strategi kräver att målsättningen 
är klar, vart vill jag nå. Var ska vi vara om ett halvår, ett 
år. Strategidiskussionen tvingar fram målsättningen och 
klarlägger roller. 

Börje Kindesjö
Marknadschef
010-471 05 01
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Ökat intresse för avelsarbete
Att tänka igenom vilka kor som ska mjölka i besättningen 
om fem år – det kräver en strategi. Glädjande nog har 
användningen av doser med könssorterad sperma kombi-
nerat med köttrassperma börjat att öka.

Värdet av att ha en uppdaterad/aktuell avelsplan upp-
skattas mer och mer. Det innebär att många av våra be-
sättningar gör avelsplan två till tre gånger per år. Några 
ännu oftare. På så sätt görs effektiva parningar, och våra 
bäst genetiskt laddade hondjur blir seminerade med rätt 
tjurfadersperma.

Tjurkalvsrekrytering
Tack vare god avelsplanering såldes under 2012 5 st 
holstein- och 10 st SRB-tjurkalvar till Viking Genetics. 
Dessa kommer med högt genomiskt avelsvärde, att som 
ungtjurar att föra vårt avelsarbete framåt. Cirka 300 brev 
har under året gått ut från Viking Genetics till djurägare 
i MO Öst, om att intresse finns att testa en född tjurkalv 
genomiskt.

Exteriörbedömning
Under året har 7 163 kor bedömts av våra sju bedömare. 
Det är 17 procent av alla kor som bedöms i landet. Av 
dessa är 550 stamboksförda. Företrädesvis är det tredje-
kalvare som stambokförs, där besättningarna är anslutna 
till rasföreningarnas Elitbesiktning. 

Drygt 2 000 döttrar efter ungtjurar har bedömts och vi 
har därmed skyndat på avelsvärderingen för exteriör för 
dessa ungtjurar. 1 034 kor har besiktigats som ”högin-
dexdjur”. Det är kor som har hög genetisk nivå, NTM, och 
som besiktigas som presumtiva tjurmödrar. Bedömning-
arna av ungtjursdöttrar och högindexdjur ersätts av Viking 
Genetics. 

Samtliga bedömare har under året deltagit i sambe-
dömningsövning för att upprätthålla sin behörighet som 
exteriörbedömare. Marknadsområdet har även varit re-
presenterat vid Nordisk Work Shop för exteriörbedömare 
i Danmark, Finland, Norge och Sverige.

Kokontroll i nytt ljus
Robotbesättningar har under 2012 i allt större utsträck-
ning utnyttjat vår tjänst att hyra provmjölkningslåda. Vi 
har på en del områden, såväl Lely som De Laval-lådor. 
Ett nyvaknat intresse för Instrumentpanelen kan också 
noteras bland lite större drivande besättningar.  Den ut-
nyttjas där för uppföljning och dialog med de anställda.

Marknadsstyrelsen 2012/2013
Arne Thörn, Johannishus 070-833 41 74 
arne.thorn@tele2.se

Per Pettersson, Kolmården 070-211 47 60
finnkarr@telia.com

Kjell Bexell, Myresjö 070-848 79 67
kjellb2009@hotmail.com

Anna- Karin Aaby- Ericsson, Alvesta 070-370 61 53
dansjogard@gmail.com

Martin Svensson, Bankeryd 073-031 30 33
martin@labbarp.se

Håkan Josefsson, Reftele 070-622 04 52
hakan.josefsson@pol.gislaved.se

Carl Magnus Jonsson, Rimforsa 073-055 33 68
annajonsson63@hotmail.com

Bertil Månsson, facklig repr.
bertil.mansson@vxa.se

Deltagare på Marknadsrådsmötet som vi hade tillsammans med  
Växa Sverige Sydost.  Vi besökte bland annat Stora Hanåsa, utanför 
Högsby och såg på deras intressanta bygge.  
Från vänster: Göran Olofsson, Klintehamn, Helene Lindberg, Lokrume, 
Arne Thörn, Johannishus, Stig Jannesson, Bolmsö samt Kjell Bexell, 
Myresjö.

S-Ross är åter mästare i dos-försäljning. 42 000 doser såldes i Sverige, 
Finland och Danmark. Därutöver tillkommer export till övriga världen. 
Grattis till Skräddarhemmet i  Kisa!
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Reflektioner från Marknadsstyrelsen
Ordf. Bengt Borgström: ”Det känns som vi gått från att 
knappt veta vad uppdraget i marknadsstyrelsen innebar 
till att vara en tydlig länk mellan medlemmen och Växa 
Sveriges styrelse. Workshopen tillsammans med Västs alla 
produktionsrådgivare kring kundens och marknadsstyrel-
sens krav på rådgivningen gav båda parter många insikter 
och ökad kunskap.”

V.ordf. Tomas Hansson: ”Arbetet i marknadsstyrelsen har 
varit mycket intressant och kreativt. Vi är en väldigt bra 
grupp med ett brett kunskapsområde. Har känts som ar-
betet vi gjort har gynnat och gynnar medlemmarna.”

Bernt Larsson: ”4 av 5 motioner på årets stämma kom 
från Väst, motionen från Dalsland angående inblandning 
av främmande raser i SRB drevs igenom mot styrelsen 
förslag. Väst har aktiva kretsar och kretsråd, viktigt att 
idéerna från medlemmarna kommer fram. Vi har en bra 
medlemsorganisation i Väst med storkretsråd där engage-
rade diskussioner förs med stor delaktighet.” 

Per Larsson: ”Roligt år med stimulerande arbete i mark-
nadsstyrelsen. Rådgivningen har fått både ris och ros. 
Offensiv satsning på nya rådgivare som visat sig lyckosam 
trots tuffa tider.”

Johanna Tell: ”Året som gått har varit en utmaning utöver 
de vanliga där låga mjölkpriser kombinerats med höga 
foderpriser och en besvärlig väderlek. Lantbrukarkå-
ren tvingas ständigt bli effektivare och Växa Sverige arbe-
tar för att forma ett företag som passar den utvecklingen. 
I marknadsområdet Väst har vi fokuserat på att erbjuda 
god service till bra priser. Vi har också lagt stor vikt på 
att lyssna på våra medlemmar och för fram deras åsikter.
Vi tror på gott samarbete 2013 och ett år som är mer 
gynnsamt för mjölkproducenterna.”

VÄST

Fortsatt utveckling trots tuffa tider!
2012 har varit ett av de tuffaste åren för mjölkproduktio-
nen på länge, trots detta så har antalet seminerade kor 
och kvigor (nypåbörjade djur) ökat inom Växa Sverige 
Väst. Vi har sålt mer avel- produktions- och fertilitetsråd-
givning. Försäljningsminskning kan vi som tidigare år se 
på traditionell assistensemin samt på avhorningssidan där 
konkurrensen är stor. Vi har fått både ris och ros under 
2012, vår rådgivning har varit ifrågasatt i vissa områden 
och även så har prisnivåerna diskuterats. Vi jobbar sten-
hårt på att bli ännu bättre, sätta mål på rådgivningen, 
följa upp och kompetensutveckla. Det ställs stora krav på 
våra rådgivare som tillsammans med kunden skall skapa 
utväxling på gården. När det gäller ekonomin för Växa 

Sverige Väst kan vi känna oss stolta över att starta 2013 
med oförändrade priser på vår rådgivning och service. 
Kronan på verket är dessutom en prissänkning på doser 
från VikingGenetics. 

Ett stort tack till alla medarbe-
tare och förtroendevalda för stort 
engagemang och goda insatser 
under 2012. Vi vill också tacka alla 
våra kunder för gott samarbete! 

Liselott Jungergård
Marknadschef 
010-471 04 01

Kreativt marknadsstyrelsemöte ute i den Bohuslänska naturen, juni 2012

Ekonomiska kor – ger tillbaks
Kontrollåret 2012 fanns det 71 kor i Växa Sverige Väst 
som producerat mer än 100 ton kilo ECM. Dominerande 
härstamningar för holstein är Häradsköp och för SRB 882 
Torpane.

Av dessa 71 kor, var det 27 st kor som var nya på 100-
tons listan och som uppnått denna fantastiska avkast-
ningsnivå. Det är två jerseykor, sju SRB-kor och 18 hol-
steinkor. Ägarna till dessa kor kommer som seden är att 
uppmärksammas på våra kretsmöten.

De kor som blir långlivade är ofta efter tjurar som hade 
höga NTM när tjuren var aktuell för användning. 
Här är några exempel:
• 437 född -97  Lord Lily x Tesk producerat 146 920 kilo  
 ECM,  Ägare Lennart Rooth Älekärr Lerdala
•  299 född -98, Häradsköp x Rögild har producerat 
 137 409 kilo ECM. Ägare Roland och  
 Berit Lugn Ängsbo, Götene 
•  497 född -00 Stöpafors x Backgård producerat 101 854  
 kilo ECM Ägare Lennart Jansson Sörgården Värsås
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• Många Nybyggartårtor och Nybyggarblommor 
utdelade

• Fem gårdsträffar planerade och genomförda av 
kretsråden, tillsammans kom cirka 500 besökare.

• Full fart på mjölkföretagarprojektet med egen 
hemsida www.mjolkforetagare-vg.se 

• Fyra Kalvlyftsrådgivare utbildade inom marknads-
området

• Rådgivning inom Djurflöde och Djurförsörjning 
uppstartat.

• Utbildat en leancoach och har kompetens/erbju-
der tjänster inom Lean Lantbruk

• Utbildat en rådgivare och har kompetens/erbju-
der tjänster Fokus Rutin

• Vi har flera nya gårdar som anslutit sig  
till rådgivning under hösten 2012 

• Fått fart på robotrådgivning på gård och genom 
kurser 

• Synpunkter på rådgivningen ledde till workshop 
och nya angreppssätt hos kund

• Utvecklat samarbetet med Hushållningssällska-
pen i Skaraborg och Väst 

• Utökat samarbete och samlokalisering med stor-
djursveterinärerna i Vara 

– Negativt har varit ett svårt skördeår, högt kostnads-
läge och ett kraftigt sänkt mjölkpris.

Hänt under 2012

Medlemsträff Bohuslänskretsen 
på Östebo gård.

Sture Ullberg gör sig klar för 
ett besök med rådgivning kring 
djurflöde och djurförsörjning.

Nybyggartårta hos  
Jörgen Karlsson,  
Norra Härene.

Medlemsträff i Norra Skaraborg på Fröåkra Mjölk.

Fyrklöver med rådgivare
Under 2012 anställdes fyra husdjursagronomer varav  
tre introducerades i början av året. De är:

Camilla Krokeus, Falköping avelsrådgivning och 
försäljning doser.

Malin Fröjelin, Falköping produktionsrådgivning.

Emma Nilsson, Falköping förutom produktionsrådgivning 
specialisering på robot.

Annika Nilsson, Trestad anställdes i slutet av året och 
tillträdde sin tjänst 2 januari 2013, produktionsrådgivning 
och Annika har även med sig erfarenhet kring  
nötköttproduktion.

Växa Sverige nära dig
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MITT

Under 2012 fortsatte resan mot att bli Europas skarpaste 
rådgivningsföretag med kunderna i fokus. Flera nya tjäns-
ter och erbjudanden lanserades.  

Att dräktighetsundersöka så tidigt som 30 dagar efter 
seminering är eftertraktat särskilt vid betessläpp. I Mitt 
kan vi nu erbjuda dräktighetsundersökning med hjälp av 
ultraljud i stort sett överallt. Friska kalvar är bra både för 
själ och plånbok. Mitt har utbildat sju kalvrådgivare inom 
nya tjänsten Kalvlyftet, läs mer på sidan 23. 

Under hösten lanserades AMS Link som underlättar 
sändning och bearbetning av provmjölkningsuppgifter. 
Marknadsstyrelsen i Mitt beslöt att sponsra själva scan-
nern om personalen i Växa Sverige kommer ut och hjälper 
till med installationen. I början av januari 2013 använde 
hela 50 besättningar i Mitt AMS Link, läs mer på sidan 27. 
Satsningen fortsätter under 2013.

I marknadsstyrelsen har vi under året jobbat med att slå 
ihop och förändra kretsarna. På grund av det pågående 
förändringsarbetet har detta arbete inte kunnat avslutas. 
Sex kretsar har dock slagits ihop till tre. Besöksavgifterna 

togs upp på flera kretsmöten, och marknadsstyrelsen 
sände en skrivelse till styrelsen om behovet av ett gemen-
samt prissättningssystem för att kunna jobba gränslöst 
och resurseffektivt. 

Under året har vi satsat rejält på utbildning för vår per-
sonal, inköp av ny teknik samt också nyanställt medarbe-
tare inom alla affärsområden. Det känns mycket bra och 
vi känner oss väl rustade inför det nya Växa Sverige och 
2013 års utmaningar.

Det ekonomiska resultatet visar på ett litet överskott 
jämfört med budget. 

Jag vill avsluta med att tacka 
alla medarbetare för ett bra 2012. 
Tillsammans utvecklar vi våra 
kunders lantbruksföretag och 
underlättar deras vardag.

Gun Olsson
Marknadschef
010-471 01 01

Våra tjänster förenklar din vardag!

Marknadsrådsvalberedningen från vänster: Benny Johansson, Karlstad, 
Åke Svensson, Söderala, Karl-Åke Karlsson, v ordförande, Kvissleby,  
Börje Ekström, Grillby, Roy Andersson, sekreterare, Tärnsjö,  
Ingvar Kylestorp, ordförande, Katrineholm.

Telefonnummer: 
Karl-Åke Karlsson  070-175 21 30 
Roy Andersson  070-642 26 49 
Börje Ekström  070-635 73 50 
Benny Johansson  070-656 09 47 
Ingvar Kylestorp  070-939 09 31 
Åke Svensson  0270-28 81 19

Marknadsstyrelsen från vänster: Anne-Marie Lindén,  
arbetstagarrepresentant, Kajsa Petersson, Horndal, Maria Nordqvist, 
Orsa, Christer Gunstad, Tumba, ordförande, Åsa Gustafsson, Oviken, 
Anders Moberg, Deje, Itte Weidman, Malmköping, vice ordförande.

Telefonnummer: 
Maria Nordqvist  070–517 40 49 
Kajsa Petersson  070–958 07 69 
Anders Moberg  070–235 10 98 
Itte Weidman  070-264 42 62 
Christer Gunstad  070-517 68 35 
Åsa Gustafsson  073-063 02 40

• Mjölkföretagardagar i Borlänge
• Kretsmöten
• Betesträffar
• Julitadagen
• Sommarträff samt Korally i Dalarna
• Mittia-mässan

• Installningsträffar 
• Klövvårdskurs, Örebro
 Nötköttsdag, Brunsberg, Enköping
 Heatime och avelsträffar
• Erfaträffar unga lantbrukare
 Träffar med tema hemma/närproducerat  foder

Ett axplock från 2012
Växa Sverige nära dig
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Hos Sven Erik Andersson i Vagled på Frösön i Jämtland föddes det 
trillingar i november 2012. Kalvarna 903 Millan, 902 Lillan och 904 Fillan 
mår bra, äter och frodas. Mamma till de tre kvigkalvarna är 690, en 
duktig andrakalvare med +17 i index efter Tålebo-Botans.
Pappa till de små är VR Asso, en genomiskt testad tjur med +21 i index.

Kor med högst livstidsavkastning

Ägare Konr Ras Far År, mån Avkastning  

Månsgården AB, Åsan, Fåker 139 SJB 4033 Öda Heino 11,5 118 259 ECM

Lars Erik Nydahl, Hamre, Härnösand 192 SRB 3082 Backgård 10,6 107 813 ECM

Bengt Öberg, Otte, Docksta 336 HOL 4968 Berte 8  98 838 ECM  

Kristina Olsson, Söräng, Näsviken 272 HOL 5237 TP Algot 10,1 107 188 ECM

Spännare Jordbruk AB, Lilltjära, Kilafors 244 SRB 3151 Udden 11,1 111 459 ECM

Sören Roos, Överbacka, Djurås 301 SRB 3823 Krejstad 7,8  85 002 ECM

Reyiers lantbruk AB, Koppslahyttan, Borlänge 704 HOL 5265 Hallgård 10,7 102 235 ECM

Agropar HB, Storängen, Månkarbo 603 HOL 4358 Häradsköp 10,3 113 799 ECM

Ulf Carlsson, Knutbyprästgård, Knutby 286 HOL 2224 T Funkis 10,9 110 286 ECM

Karl Johan Lindgren, Backa Gård, Vallentuna 792 SRB  882 Torpane 11,6 105 956 ECM

Ann-Charlotte Eriksson, Lappetorp, Nyköping 181 SRB 1689 Ånö Et 8,6  99 602 ECM

Torbjörn Olsson, Västeråsen, Katrineholm 434 HOL 5309 Strandsk 10,4 117 706 ECM

Mats & Per Axelsson, Lanna, Kumla 580 SRB 3082 Backgård 11,1 113 479 ECM

Stöpafors lantbruk AB, Stöpafors, Sunne 1169 SRB 3082 Backgård 11,12 110 875 ECM

Koppoms Gård AB, Koppom 786 HOL 2224 T Funkis 9,11 104 155 ECM

Diplomen delas ut under respektive kretsmöte. Priset kan bara delas ut en gång per ko.

Gun Olsson till höger avtackade Ulla-Gun Hedén som i december hade 
arbetat 47 år i husdjurssveriges tjänst.

Personaldagar från Brunnsvik då vi tränade på att samarbeta! Åsa Lundgren försöker samordna sina arbetskamrater.
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Nu går vi framåt
Det var en tuff start på 2012. Jag fick med kort varsel gå 
in som chef för marknadsområdet och blev snabbt med-
veten om att ekonomin var usel. Våra taxor låg helt fel. 
För många blev det dessvärre en chock när vi började ta 
betalt efter vad vi kostar. Efter nödvändiga prisjusteringar 
och en del personalminskningar ligger vi nu i rätt balans 
mellan intäkter och kostnader, och knaprar in på det un-
derskott vi fick i början av året.

Ökad dosförsäljning
Dosförsäljning har varit högre jämfört med 2011. Vi har 
också utfört fler rådgivningstimmar och hinner nu med 
avelsrådgivningen. Avhorningsservice finns inom hela 
marknadsområdet. Vår andel av semineringarna har 
minskat och andelen djurägarsemin är nu cirka 50 pro-
cent. Nu börjar vi se effekter av utvecklingsarbetet inom 
Växa Sverige. Under hösten har vi lanserat vår nya tjänst 
Kalvlyftet och genomfört Verksamhetsanalyser. 

Vår test med subventionerad foderprovtagning slog 
väl ut. Vi har nu haft säkrare foderanalyser som legat till 
grund för foderrådgivningen. 

Under året har vi ansvarat för projektet Mera Mjölk i 
Tankarna, se faktaruta. Våra rådgivare har varit aktiva i 

Erfa-grupper inom robotmjölkning, ekologisk produktion, 
djurägarsemin samt en grupp för unga lantbrukare. Vi har 
också medverkat i Gröna Navets kurser, till exempel djurä-
garseminutbildning, Pigor & Drängar, Ratta Rätt i Robot 
och NorFor. Under hösten genomfördes Husdjursdagar 
med gårdsbesök och avelsteman.

Fortsatta satsningar
Under 2013 kommer vi att fortsätta med satsningar för 
fler Kalvlyft, Solosemineringar och avhorningar. 

En ny tjänst, Fokus Rutin, kommer att lanseras. Den syf-
tar mot att förbättra arbetsrutiner och resultat i lagårds-
arbetet, vilket är grunden för en lönsam produktion. På 
flera sätt arbetar vi också med att 
förbättra djurflödet och fruktsam-
heten på gårdarna. Det kommer 
att starta nya Erfa-grupper. Till 
hösten kommer också Växa Sveri-
ges nya tjänster för Robotgårdar.

Torbjörn Pettersson
Marknadschef 
010-471 08 01

Sänk celltalet med VaDia
Spenarnas storlek och utformning har stor inverkan på 
juverhälsan. Om fel storlek på spengummi används ökar 
belastningen och slitaget på spenarna, vilket ökar riskerna 
för en försämrad juverhälsa.

Vid en dynamisk mjölkmätning (VaDia) mäts bland an-
nat vakuumflödet under mjölkning och mätningen ger 
svar på om spengummit passar till korna.

Kontakta Alf Israelsson för en test av mjölkanläggningen och rådgivning 
kring din mjölkkvalitet

Kontakta gärna våra avelsrådgivare! Växa Sverige är projektägare för Mera mjölk i tankarna. Här är 
intresserade åhörare på byggdagen om Framtidens kostall.  
Foto: Torbjörn Pettersson.
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Mera mjölk i tankarna
Projektet syftar mot en ökad mjölkproduktion och bättre 
lönsamhet för producenter inom Norr- och Västerbotten, 
genom att hjälpa dessa att utnyttja gårdens potential och 
underlätta vid planering av förändringar. Lars Ericsson är 
projektledare. 

Under året har det genomförts individuell rådgivning i 
form av Helhetssyn och Framtidsamtal, kursdagar med 
byggteman och gårdsbesök, samt ett större byggsemi-
narium. Projektet finansieras av EU, Norrmejerier, Växa 
Sverige och avgifter.

99 Docka är nu 13 år och hade fram till september producerat 137 ton 
mjölk hemma hos Elsa och Brynolf Henriksson i Överkalix.

En av Husdjursdagarna var hemma hos Ann-Marie och Nils-Erik Resoluth 
i Flarken. Här fick vi se röda kor som passar bra i robot.

Kor med hög livstidsproduktion
Ägare Ko Ras Far Avkastn.år.mån Kg ECM

Liz Amnemyr, Ö. Åkulla 257 Mona Hol Häradsköp 12.2 141 333

Kusligården, Kåge 354 Nina Hol Chester 13.2 134 985

Hemat AB, Klutmark 5355 Frigga Hol Ladva 12.11 133 342

Liz Amnemyr, Ö. Åkulla 278 Rosa Hol 1047 9.11 131 936

Brynolf Henriksson, Överkalix 399 Docka Hol T Funkis 10.1 131 823

Bissjöns Lantbruk, Lövånger 443 Ida Hol T Funkis 10.7 128 262

Stenhalla gård, Hökmark 285 Saga Hol Chess 11.10 128 149

Tannsele Lantbruk, Lycksele 312 Hol Torpane 10.6 127 277

Magnus Sandin, Älvsbyn 388 Yvonnie Hol MToto 9.3 123 160

Krister Persson, Hertsånge 82 Sally Hol Skattegård 13.3 118 430

Växa Sverige nära dig
Marknadschef: 
Torbjörn Pettersson, 010-471 08 01

AO chef Fältservice: 
Eva Kärrman, 010-471 08 32

AO chef Rådgivning/Djurhälsa:
Torbjörn Pettersson, 010-471 08 01

AO chef Avel:
Ingrid ”Ninni” André, 010-471 08 07

Ulla Bergström, Svensbyn, ordförande,  
070-544 51 00, ulla.bergstrom@norrmejerier.se

Anders Jonört, Flarken,  
070-359 46 77, anders.jonort@norrmejerier.se

Mats Marklund, Skellefteå,  
070-697 52 93, hemat@telia.com

Linda Gulliksson, Gideå,  
070-523 48 77, linda.gulliksson@hotmail.com

Robert Nilsson, Boden,  
070-653 21 92, korn@telia.com

Marknadsstyrelse Nord
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Växa Sverige på väg
2012 var ett intensivt år med dagliga möten och samtal 
med kunder och medlemmar, arbete med utveckling av 
tjänster och service, diskussioner med samarbetspartners 
som till exempel VikingGenetics och Svensk Mjölk.  Allt 
med syfte om att skapa det bästa service- och rådgiv-

ningsföretaget.  Detta har bland annat utmynnat i ett 
utökat samarbete med VikingGenetics och från och med 
2013 en integrering av delar av Svensk Mjölks verksamhet 
i Växa Sveriges. Vill du veta vad som är på gång inom  
Växa Sverige läs på www.vxa.se/kalender.

1 2

3

4 5



Verksamhetsberättelse 2012  |  Växa Sverige          19

1. Från stämman 2012, närmast i bild Marita Wolf, styrelsen.

2. Under 2012 integrerades kodatabasen från KAP med Kokontrollens. Här är 
delar av gänget på dåvarande Svensk Mjölk som arbetade med detta. Foto:Lena 
Widebeck

3. I november ordnades en uppskattade studieresa till Danmark där bland annat 
VikingGenetics, Agromek och flera mjölkgårdar besöktes.

4. På Mittia-mässan i Sundsvall var Växa Sverige representerade av bland andra 
Hans Lindberg, produktionsrådgivare och Karin Fredriksson, avbytarsamordnare, 
Mitt.

5. Vid Näringslivsdagen vid SLU, Uppsala var många studerande intresserade av 
Växa Sverige, som här representerades av produktionsrådgivaren Gunilla Ström.

6. Vi gratulerar Årets Mjölkbönder 2013, från vänster Tobias och Kristoffer 
Kullingsjö med kollegan Mikael Ljungström från Kullingsjö Lantbruk, Vårgårda, 
Västra Götaland. Foto: Lisbeth Karlsson/Husdjur

7. På Östgötamulen på Vretaskolan visades många vackra kor och fina kalvar. 
Annie Ljungqvist från Smålands Ungdomsklubb var en av de duktiga deltagarna i 
Showmanship.

8. Mjölkföretagardagarna gjorde succé även under 2012. Här informerar Lotta 
Gunhamn, avelsrådgivare Sydost, en besökare om Heatime.

9. Växtodlingsrådgivarna var på plats på Borgebydagarna 2012. Från vänster 
Margareta Björk, Linda Karlsson och Carl Blackert. Foto: Pauliina Jonsson

10. Erik och Martin Warefelt vilar ut efter kalvlägret på Munkagårdsskolan i 
Halland.

11. I samband med fullmäktigemötet i Skara besöktes invigningen av 
VikingGenetics nya tjurstall på Örnsro. 

6
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Fina kor 
på Ajmunde 

Gård

Från vänster Mattias, Annika och Lars Ejdertun. Foto: Eva Hultman

Ajmunde Gård i Gerums socken i södra Gotland har varit i familjens 
ägo sedan 1600-talet. Foto: Eva Hultman

När vi ringer Ajmunde Gård så har VikingGenetics precis 
hämtat en tjurkalv. Det är en kalv som har VH Pop som 
far, V Exces som morfar och 712 Nora som mor.

Ajmunde Gård drivs av Lars och Annika Ejdertun. I famil-
jen finns även barnen Mattias, Viktor och Lilli.

– Vi tog över gården 1990. Det har varit en släktgård 
sedan 1600-talet, berättar Lars Ejdertun. 

Fram till 2010 fanns det 35 mjölkkor på gården. Då togs 
beslutet att bygga nytt för 151 mjölkkor och 153 ungdjur 
under ett tak. Besättningen har uteslutande holsteindjur 
förutom några SRB som är dottern Lillis.

– Vi hade funderat under flera år på att bygga ut men 
när vi märkte att barnen fortsatte att vara intresserade av 
lantbruket bestämde vi oss. 

2011 var den nya lagården klar och idag arbetar äldste 
sonen Mattias hemma på gården. 

Räkna fem år innan produktionen är tillbaks
– Fram till 2010 så var vi helt inriktade på produktionen 

per båsplats och att ha så friska kor som möjligt. Vi maxi-
merade produktionen utan att bygga.

Och det gav resultat. Sedan 1993 var besättningen bland 
de fem högst avkastande på Gotland och efter 2004 har 
Ajmunde varit den högst avkastande med som högst 
12 800 kilo ECM. Tre månader  var avkastningen till och 
med över 13 ton.

– Vi mjölkade strikta 12-timmars intervaller och turades 
om med att börja kl 5 på morgonen eller 5 på eftermidda-
gen. Det gick trots allt ganska bra. 

Idag finns det 97 helårskor i lagården som mjölkas av två 
mjölkrobotar. Avkastningen är för närvarande 10 900 kilo 
ECM.

– Målet är att vi ska komma tillbaks till 12 ton. 

Lars är nöjd med lagården och så här i efterhand glad 
över att det tog steget fullt ut och byggde för ungdjuren 
på samma gång.

– Men det tar tid med omställningen vid en utbyggnad. 
Det tar fem år innan produktionen är i full gång. Det är 
mycket som man ska planera. Till exempel så missade vi 
att så in tillräckligt med vall inför utökningen, säger Lars.

Könssorterad sperma
– Produktionsmålet får stå tillbaks under uppbyggnads-
tiden. Det gäller att fylla lagården med kor och jag är nog 
extra rädd om alla kvigor och kor så de ska bli dräktiga 
och kalva, säger Lars.

I första hand har man försökt öka antalet kor med egen 
rekrytering och i andra hand med att köpa in dräktiga 
kvigor.

Ett genomtänkt avelsarbete under många år 
har gett resultat både i fina avelsdjur och hög 
avkastning. Nu finns det plats för 150 kor i en 
ny lagård hos Lars och Annika Ejdertun



Verksamhetsberättelse 2012  |  Växa Sverige          21

2011 var den nya lagården klar. Foto: Eva Hultman

Avelsrådgivare nära dig!
Kontakta din närmaste avelsrådgivare för mer information, eller gå in på vår hemsida www.vxa.se/
sok-anstalld. Du kommer då till hemsidan där du själv kan söka efter din närmaste avelsrådgivare. 
Du kan också ringa vår växel 010- 471 00 00. 

På Ajmunde valdes könssorterad sperma när den möj-
ligheten kom. De använder könssorterat till kvigorna, inte 
till korna. 

– Däremot använder jag aldrig köttrassperma.  Jag be-
håller de kor, som jag inte vill ha avkomma efter, tills de 
har mjölkat ut.

Lars arbetade tidigare som seminör och har fortsatt med 
att seminera djuren själv. 

Fina avelsdjur
En av VikingGenetics väntetjurar kommer från Ajmunde. 
Det är VH Bull, + 22 i NTM, en bra robottjur (F D Banker, 
MF O-Man, mor är 711 Sanda).

– Synd bara att jag inte kan använda honom själv, han 
är för nära besläktad med många av kolinjer här hemma. 
Bull har även en lillebror, Groom, som har testats av Vi-
kingGenetics. Groom har F Gent, MF O-Man och har NTM 
+21. 

Robotmjölkningen ställer speciella krav på tjurarna för-
utom hög avkastning, höga halter och god mjölkbarhet. 

– Spenplaceringen är mycket viktigt, speciellt så att inte 
bakspenarna sitter för tätt. Jag är mycket mer uppmärk-
sam nu på att inte bakspenarna korsar varandra, vilket 
kan vara ganska vanligt, säger Lars.

Från Ajmunde kommer även en Viken-donna, Pia (F 
Mascol, MF O-Man). 

Flera kor har testats genomiskt och spolats. VikingGene-
tics har tecknat spolningskontrakt för två kvigor.   

– 765 Nora var den kviga som var den högst testade 
Mascol-dottern i Norden sommaren 2011. Idag finns det 
en handfull kor i Danmark med högre NTM, men då låg 
hon som nummer ett, berättar Eva Hultman, avelsrådgi-
vare på Växa Sverige Sydost.

765 Nora har samma mor 712 Nora, som den kalv som 
hämtades på morgonen hos Lars.

746 Sanda efter D Banker. Sanda hör till den kofamilj där bland annat 
711 Sanda ingår som är mor till väntetjuren VH Bull. Foto: Eva Hultman

Växa Sverige nära dig
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Den kompletta avelsbutiken
VikingGenetics och Växa Sverige har tillsam-
mans tjurarna, råden, servicen och utbild-
ningen. Det som förenklar din vardag och bi-
drar till att öka framstegen i din besättning.

Ny avelsteknik, som till exempel genomisk selektion, gör 
att utvecklingen snabbt går framåt. Avelsplaneringen i 
besättningen blir då allt viktigare för att du ska få del av 
framstegen. Detta får Växa Sveriges kunder via våra avels-
rådgivare och husdjurstekniker samt VikingGenetics tjurar 
och avelsprogram.

Växa Sverige utbildar
Vi har kurserna för dig som vill bli djurägarseminör. 
Tillsammans med erfarna djurhälsoveterinärer, hus-
djurstekniker och avelsrådgivare får du en intensiv 
utbildning under 4-5 dagar med såväl teoretisk som 
praktisk utbildning.

Vi arrangerar 15-20 kurser varje år. Dessutom finns 
det tillfälle till fortbildning för redan utbildade semi-
nörer.

Har du assistentsemin eller är djurägarseminör? Med 
Solosemin slipper du passa tider och slipper pappers-
arbetet och är du djurägarseminör kan du få hjälp med 
avlastning när du inte hinner med arbetet.

En husdjurstekniker kommer ut och seminerar kor 
utan handräckning när du som lantbrukare behöver ar-

beta ostört. Fungerar både i lösdrifter och uppbundna 
besättningar.

En förutsättning är att det går att avskilja och fixera 
korna och att gården uppfyller kraven på en säker ar-
betsmiljö.

Varje kalv är viktig!
Oavsett om du har mjölk- eller köttras är god frukt-
samhet en lönsam affär. Ett längre kalvningsintevall 
innebär oftast mindre mjölk per ko och år. Även för 
en dikobesättning är kalven direkt avgörande för 
ekonomin.

Med ultraljud kan vi dräktighetsundersöka cirka 
30 dagar efter insemination/betäckning. Detta är en 
bra möjlighet till exempel innan betessläpp så att du 
vet att du släpper ut dräktiga kvigor.

För dig som är dikoproducent är det viktigt att se 
till att inte övervintra några ”tomma” kor. Låt oss 
dräktighetsundersöka dina djur.

Heatime – enkelt och säkert
Heatime är lätt att installera och använda. Den har 
gett mycket goda resultat och fungerar såväl inom-
hus som på bete. Heatime är alltid tänd och en röd 
lampa blinkar tydligt när ett djur har höjd eller sänkt 
aktivitet. 

Med en säkrare brunstregistrering kortas kalv-
ningsintervallet. En förlorad brunst kostar minst 
1 200 kronor. 

Gör som 1 100 användare i Norden och installera 
en Heatime.

Vi förenklar din vardag!
Kontakta din närmaste avelsrådgivare eller husdjurstekniker för mer information,  
se www.vxa.se/sok-anstalld. Du kan också ringa vår växel 010- 471 00 00. 

Växa Sverige 

nära dig

Webbshopen – smidigt och 
snabbt!
I webb-shopen beställer du som är djurägarseminör 
enkelt dina tjurdoser. Här finns VikingGenetics topp-
tjurar inom mjölk- och köttraserna. Ett lönsamt och 
enkelt val!

Gå in på www.
vxa.se så hittar 
du Webb-shopen 
på första sidan.

Solosemin förenklar din vardag
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I det nybyggda och utbyggda stallet på Bjällsta gård söder 
om Örnsköldsvik i Ångermanland finns idag 100 kor.

Ingrid Östlund, Kalvlyftsrådgivare från Mitt besökte  
Marcus under 2012. Hon tog prover på kalvarna, testade 
råmjölken och tillsammans diskuterade de vad som kunde 
göras för att förbättra kalvhälsan. 

– Jag tyckte att jag hade varit noggrann med råmjölken 
tidigare. Men jag gjorde som Ingrid sa och såg bland an-

nat till att kalvarna fick sin råmjölk inom sex timmar och 
det gav effekt direkt, berättar Marcus Karlsson.

Alla kalvar får dricka råmjölk ur napphinken inom sex 
timmar även om de har diat kon. 

– Idag överlever i stort sett alla kalvar. Det som kan vara 
problem är att det kan födas dödfödda kalvar, men det är 
ju ett annat sorts problem. 

Kalvar med bra hälsa och hög tillväxt ger friskare kor med 
högre produktion. Med bättre kalvuppfödning kan onö-
diga foder- och arbetskostnader minskas för rekryterings-
djuren och besättningens framtida mjölkproduktion kan 
väsentligt höjas. I Kalvlyftet visar vi på möjligheterna att 
förbättra kalvhälsan i besättningarna. 

23 husdjurstekniker har gått en specialutbildning för att 
bli Kalvlyftsrådgivare. 

Kalvlyftet Start, omfattar två gårdsbesök och ger en 
snabb och enkel bild av möjligheterna till förbättringar 
i kalvuppfödningen. Vid första besöket går kalvlyftsråd-
givaren igenom de viktigaste skötselrutinerna. Bröstom-
fångsmätningar görs för att visa hur kalvarna har växt. 
Blodprover tas för att se hur tillförseln av råmjölk har 
lyckats. Statistik över kalvdödligheten tas fram. Resultaten 
sammanfattas i ett överskådligt protokoll tillsammans 
med förslag till förbättringar. Protokollet redovisas vid det 
andra besöket, då ni också diskuterar och kommer över-
ens om vilka åtgärder som ni vill genomföra.

En tid efter de två besöken i Kalvlyftet Start rekommen-

derar vi att resultaten följs upp och vi diskuterar hur arbe-
tet kan fortsätta i Kalvlyftet Uppföljning. 

För den som vill ha ytterligare eller en mer ingående 
genomgång av kalvuppfödningen erbjuder vi flera tilläggs-
tjänster som utförs av våra specialistrådgivare:

• Besättningsutredning Kalv
• Hälsopaket Mjölk
• Fokuskurser på gård Kalv
• Förenklad Stallmiljöundersökning Kalv
• Foderstatsberäkning för Kalv
• Fokus Rutiner Kalv
• Ritningsgranskning Kalv

Friskare
kalvar med 
Kalvlyftet

Möjligheterna finns till bättre kalvhälsa

När Marcus Karlsson  ändrade sina rutiner kring råmjölken så såg han 
direkt att kalvarna blev friskare. Foto: Niklas Kjellberg/Husdjur

Kalvlyftet nära dig!
Kontakta din närmaste driftsplats för mer 
information, eller går in på länken  
www.vxa.se/Kalvlyftet. Eller skanna in denna 
kod med din Smartphones QR-läsare. Du får 
direkt upp listan med Kalvlyftsrådgivare!

Marcus Karlsson är nöjd med att  
kalvhälsan har blivit bättre i  
besättningen. Tidigare blev en stor 
andel av kalvarna sjuka och kalv-
dödligheten var hög men nu är 
situationen mycket bättre. 

Växa Sverige nära dig
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Med känsla för klöver

Växa Sverige 

nära dig
Vi har specialisterna och rådgivarna – kontakta oss redan idag!
Gå in på vår hemsida www.vxa.se/sok-anstalld under Sök Anställd, här kan du välja ort eller söka på 
profilord, till exempel ekologisk produktion eller produktionsrådgivare. Eller ring gärna vår växel  
010- 471 00 00!

Koll på foderkostnaderna är viktigt och här 
har grovfodret en avgörande betydelse. 
Förutom ett bra grovfoder krävs bra med-
arbetare och rådgivare för att lyckas, säger 
Fredrik Hansson, Nordbyn, Dalsland.  

Vallfodret och betet är grunden i hela vår mjölkproduk-
tion, säger Fredrik Hansson, Nordbyn i södra Dalsland. 
På gården finns ett hundratal mjölkkor som producerat 
i genomsnitt 10 350 kilo ECM de senaste tre åren, men 
som högst 10 700 kilo ECM.

– Det är viktigt att vara ute tidigt med första skörden, 
redan i slutet av maj. Då får man bättre möjligheter att de 
andra två skördarna blir bra. 

För att nå en hög avkastning krävs förutom grovfodret 
även bra medarbetare, bra samarbete med rådgivare, 
maskinstationen med flera.

Fredrik hyr in en maskinstation som har hög kapacitet 
på maskinerna. På ett och ett halvt dygn är skörden inne.

Maskinstationen slår och hackar vallen. Sedan tar Fred-
rik och medarbetare över transporten och sköter inlägg-
ningen i plansilofacken.

Torbjörn Lundborg, produktionsrådgivare på Växa Sve-
rige är rådgivare hos Fredrik Hansson och har bland annat 

beräknat kostnaderna för grovfodret på Nordbyn.
Avkastningen på vallarna beräknas till 6 600 kilo 

ts per hektar. Kostnaden för vallen är cirka 90 öre per kilo 
ts, exklusive stöden är kostnaden cirka 140 öre per kilo ts.

Ungefär 350 hektar brukas och förutom 110 hektar vall, 
25 ha beten så odlas 45 hektar åkerböna, 60 hektar vår-
vete, 60 hektar havre och cirka 30 hektar helsäd. En del 
av spannmålen och åkerböna går till avsalu.

Förra året ett besvärligt år
2012 var jämfört med 2011 ett lite besvärligare år.

– Första skörden kanske inte blev den allra bästa, andra 
skörden lite lågt protein och energi medan tredjeskörden 
blev ganska hyfsad. Foderstaten har dock fungerat riktigt 
bra, konstaterar Fredrik.

I år blev skörden av åkerböna bra och mängden åkerbö-
na har ökat från två till tre kilo till fyra kilo i foderstaten. 

Tillsammans med Torbjörn Lundborg beräknas fodersta-
ten i IndividRAM.

Komixen innehåller 12 kilo ts ensilage, 2-3 kilo ts helsäd, 
tre till fyra kilo åkerböna, salt, mineraler, kalk och utöver 
detta för korna en spannmålsblandning med havre och 
vete samt lite soja. 

– Lönsamheten i mjölkproduktionen är 
besvärlig så att få in ett bra vallfoder har  
stor betydelse för ekonomin under 
året. Insådden såg fin ut i höstas så 
nu är det bara att hoppas på ett rik-
tigt bra vallår, säger Fredrik.

Klövern är motorn i den ekologiska produktionen  
hos Fredrik Hansson som 2012 blev utsedd till  
Årets Vallmästare. Foto: Øyvind Lund
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Optimera 
produktionen!

Fodret är grunden och utgör ungefär 40 procent av kost-
naderna i mjölkproduktionen. Ska kraftfoderkostnaden 
hållas nere, produktionen uppe och djurhälsan behållas 
så är det oerhört viktigt att foderstaten följer planerad 
avkastning och tillväxt.

Våra rådgivare och specialister kan serva dig med ekono-
miska uppföljningar av resultatet av hela besättningen 
eller på enskilda grupper av djur inom mjölk- eller kött-
produktionen. Du kan välja enstaka rådgivningstillfällen 
eller återkommande besök med uppföljning av resultaten.

IndividRAM är Sveriges i särklass mest uppskattade 
rådgivning för att optimera dina foderstater.

Här sätts fokus på djuren och lönsamheten i besätt-
ningen. Du får en ekonomisk optimering för att få den 
kostnadseffektivaste foderstaten. Rådgivningen passar 
för såväl full-, blandfoder eller individuell utfodring och 

kan anpassas för mjölkproduktion, rekryteringsdjur 
och/eller nötköttsproduktion.

Med IndividRAM får du en effektivare foderstyrning, 
minskad överutfodring, vilket minskar miljöbelast-
ningen. Djurhälsa och avkastning stabiliseras eller ökar 
samtidigt foderstaten vilken är ekonomiskt optimerad.

Växa Sverige utbildar
I Växa Sverige är det full aktivitet. Behöver du mer kunskap, vill vete mer om ny teknik,  
har utökat besättningen och fått ansvar för personal, behövs nya rutiner eller inspiration?  
Växa Sverige har kurserna för dig. Direktlänk till vår kalender www.vxa.se/Kalender

Lagning av foderbord
På mjölkgårdar är slitaget stort på foderbord, driv-
gångar och områden med hög kotrafik som till ex-
empel runt mjölkgropen. Slitna foderbord är svåra 
att hålla rena och ger dålig foderhygien. Men oftast 
är det svårt att hinna med att laga och renovera stal-
lar så att inte produktionen störs. 

Växa Sverige har en uppskattad service med be-
tonglagning där man kan laga betong mellan mor-
gon- och kvällsmjölkning. Detta gäller inte minst 
mjölkrumsgolv som måste hålla god livsmedelsstan-
dard.

Använd fodret effektivt
Kontakta våra rådgivare för att göra en inventering 
av grovfodret och beräkna bästa möjliga användning 
av fodret. 

Foderanalyserna blir sedan grunden för att göra 
foderplaneringen. Ta kontakt med våra produktions-
rådgivare för mer information om hur du på bästa 
sätt kan ta ut ett representativt prov i grönmassa 
eller för att ta ut prov i det färdiga ensilaget.

Kom även ihåg att spannmålen som utfodras bör 
analyseras för att underlaget till foderstaterna ska 
bli så rätt som möjligt.

Vi har rådgivningen för  
ekologisk produktion
Med oss kan du diskutera strategierna inför en 
eventuell övergång till ekologisk produktion. Är du 
ekoproducent kan du vända dig till oss för att prata 
foderstater och kanske främst då hur proteinbeho-
vet ska kunna tillgodoses i din besättning. 

Växa Sverige nära dig

IndividRAM – för bättre lönsamhet
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- 7499 105 39.0 30.2 98 138 13.9

7500 - 8499 143 57.8 28.8 92 132 13.6

8500 - 9499 260 65.2 28.2 89 129 13.4

9500 - 10499 254 67.6 27.4 87 124 13.1

10500 - 11499 101 74.2 27.0 85 123 13.0

11500 - 17 68.3 26.8 89 124 13.2

Totalt  Mitt 880 62.7 27.9 89 127 13.3
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- 7499 36 49.4 29.4 106 153 14.4

7500 - 8499 67 87.1 28.2 83 124 13.2

8500 - 9499 166 75.9 28.0 85 127 13.2

9500 - 10499 148 78.1 27.6 86 126 13.1

10500 - 11499 63 72.7 27.1 84 129 13.2

11500 - 14 59.7 26.5 85 129 13.3

Totalt  Väst 494 75.3 27.8 86 127 13.2
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- 7499 15 46.5 29.7 114 151 13.6

7500 - 8499 23 66.8 29.0 89 135 13.5

8500 - 9499 67 83.7 28.5 90 134 13.7

9500 - 10499 68 97.7 27.2 85 129 13.4

10500 - 11499 58 103.5 27.0 84 130 13.3

11500 - 16 97.6 25.8 83 127 13.1

Totalt Sydväst 247 89.3 27.5 87 131 13.4

Öst 
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- 7499 89 39.8 31.0 95 134 13.8

7500 - 8499 111 61.5 29.9 87 127 13.4

8500 - 9499 251 67.6 28.9 88 129 13.4

9500 - 10499 273 72.5 28.0 84 125 13.2

10500 - 11499 100 75.0 27.4 87 130 13.2

11500 - 14 92.2 27.4 81 121 13.0

Totalt Öst 838 66.7 28.5 87 128 13.3

Sydost
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- 7499 24 49.5 33.7 99 135 13.6

7500 - 8499 54 70.0 29.0 95 138 13.8

8500 - 9499 151 82.6 29.0 86 131 13.4

9500 - 10499 193 96.2 28.4 85 128 13.2

10500 - 11499 99 90.0 27.7 85 130 13.3

11500 - 28 83.5 27.6 84 123 13.1

Totalt Sydost 549 86.1 28.5 86 130 13.3

Nord
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- 7499 30 36.1 28.1 110 149 14.4

7500 - 8499 45 55.0 28.0 99 139 14.0

8500 - 9499 84 62.9 27.5 85 131 13.4

9500 - 10499 101 64.3 27.6 88 131 13.4

10500 - 11499 60 53.1 26.9 83 124 13.0

11500 - 7 38.3 27.6 80 126 13.3

Totalt Nord 327 57.5 27.5 88 132 13.5

Statistik från kokontrollen
Medeltal inkalvningsålder, fruktsamhet efter besättningens avkastningsnivå, kontrollår 2012.  
Endast helårsbesättningar ingår.
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– Jag brukar oftast inte vara den som tar hand om prover-
na vid provmjölkningen. Men nu, sedan vi fick AMS-link, 
så är det mycket enklare och det går framförallt mycket 
snabbare, säger Jonas Anderson, på Isby Gård utanför 
Fjärdhundra, nordväst om Enköping.

Jonas arbetar på Isby men arbetar även utanför gården.

Bröderna Lars och Per Anderson är ägare till Isby. Jonas är 
son till Lars och hans fru Ma. Ma arbetar på gården men 
är även husdjurstekniker på Växa Sverige.

– Jag är nog lite yrkesskadad och är kanske extra nog-
grann med provmjölkningen. Men det är inte alltid jag 
kan vara hemma när det är provmjölkningsdagar. Men 
tack vare AMS-link kunde Jonas ta över jobbet nästan 
utan några instruktioner, säger Ma.

På Isby finns det idag drygt 100 kor. Den första DeLaval-
roboten installerades 1999 och den andra 2006. 

10 minuter för 100 kor?
Jonas arbetar snabbt och metodiskt. Programvaran för 
AMS-link tas fram i datorn. Burkarna skannas av med 
handskannern. 

– Det som tar längst tid är att sätta på locken på provburk-
arna, säger Jonas.

Lars håller med om att hanteringen vid provmjölkningen 
går mycket smidigare nu och menar att det är enklare än 
att skanna varor på Ica!

Hanteringen av provmjölkskopparna, nära 100 stycken 
tog totalt cirka 10 minuter.

Programmet håller även koll på felaktiga dygnsavkastning-
ar, sinlagda kor med mera.

– Detta bidrar säkert till att det blir mindre fel, det blir au-
tomatiskt som en kvalitetssäkring. Det blir också enklare 
att skicka in alla uppgifter då du slipper bifoga bilagor. När 
allt är klart tas en provfil ut och man kollar att det inte har 
blivit några fel, detta blir som ett kvitto, och sedan är det 
bara att skicka iväg filen, säger Ma. 

Har du inte internet-uppkoppling till lagårdens dator läggs 
filen över på ett USB-minne och sedan kan den skickas 
från en annan dator.

– Det gick snabbt att lära sig att använda handskannern när 
provmjölkningen ska registreras, säger Jonas.

Med AMS-link är hanteringen av proverna från provmjölkningen enklare

Enkelt och snabbt samtidigt som det känns 
säkert att alla djur kommer med. Det säger 
Jonas Andersson på Isby Gård om AMS-link, 
en tjänst som underlättar provmjölkningen i 
robotbesättningar.

AMS-link 
”lättare än  
att scanna  

på ICA”



28          Växa Sverige  |  Verksamhetsberättelse 2012

Ny teknik underlättar
Det finns idag flera alternativ till att hantera in-och 
utdata. Allt ifrån papper och penna till skannrar och 
automatiska kopplingar mellan olika dataprogram.

I samband med att resultatet från provmjölkningen 
är klart väljer många att boka in ett besök med sin pro-
duktionsrådgivare för att direkt kunna göra eventuella 
åtgärder i besättningen.

Kokontrollen sköts och övervakas enligt ett officiellt 
regelverk, vilket säkrar kvalitet på in- och utdata. För-
utom till dina egna beslut i produktionen så kan dina 
uppgifter även vara till nytta vid försäkringsärenden 
och bankkontakter.

Kontakta oss så berättar vi mer om vad du kan tjäna 
på att vara med. Är du redan med – kontakta oss så kan 
vi berätta hur du kan få ännu mer nytta av kontrollen!

Kokontrollen/KAP  
en lönsam affär

Kodatabasen med uppgifter om avkastning, 
härstamning, djurhälsa med mera är en 
guldgruva för de svenska mjölk- och kött-
bönderna. 

Här finns ett komplett managementsystem med under-
lag till alla de beslut som måste tas i produktionen kring 
foderstyrning, juverhälsa och fruktsamhet, avelsarbetet, 
ekonomiska beräkningar med mera.

Här får du möjligheter att lägga upp företagets strate-
gier på kort och lång sikt men även möjligheter till jämfö-
relser med andra besättningar. Vilket är min besättnings 
starka och svaga sidor?

För dig som är nötköttproducent finns KAP där uppfölj-
ningen av produktionen med bland annat tillväxt, slaktre-
sultat och avelsvärdering är extra intressant.

AMS-link gör provmjölkningen  
enklare och snabbare
Det finns nu över 770 robotbesättningar i Växa Sve-
rige. Tekniken utvecklas hela tiden för att underlätta 
provmjölkningen.

AMS-link är en programvara framtagen för att 
underlätta provmjölkningen i robotbesättningar. Än 
så länge fungerar den bara till VMS-besättningar 
men förhoppningsvis ska det komma lösningar un-
der året som gör det möjligt att koppla den även till 

Lely-robotar.

Växa Sverige 

nära dig

Från vänster Kristina Remgård-Gredenvall, Jan Svedberg, Eva Stormwall, 
Catrine Nelson och Ann-Christin Svensson, som alla arbetar med 
Kokontrollen/KAP.

Catrine Nelson 
010-471 09 23

Jan Svedberg 
010-471 01 16

Kristina Remgård-Gredenvall 
010-471 09 06

Ann-Christin Svensson  
010-471 09 30

Har du frågor om Kokontrollen eller AMS-link? Fråga oss!

Kokontrollen är ditt moderna verktyg för management. Ny teknik 
förenklar provmjölkningen och möjligheterna till att hantera in- och 
utdata utvecklas hela tiden.



Verksamhetsberättelse 2012  |  Växa Sverige          29

KAP ger grunden till all uppföljning av  
produktionen. Dessutom är den nödvändig 
för att ha kontroll på alla härstamningar, 
oavsett om du har en avels- eller  
bruksbesättning, säger Göran Johansson.

Göran Johansson köpte sin första herefordko 1978.
– Jag tilltalades av deras lugna lynne och sedan 1990 har 
det funnits stamboksförd hereford, säger Göran Johans-
son på Galtås, Södergård utanför Tranås. Sedan ett år är 
Göran även ordförande i Herefordföreningen.
Göran och frun, Helena Jonsson, LRFs ordförande, har 
idag en KRAV-godkänd avelsbesättning med 60 hereford-
kor på gården. 

Lätta kalvningar och bra avkomma
Alla kalvar, som inte håller måttet för att bli avelsdjur, säljs 
till vidareuppfödning. Besättningen är hornlös.
– Målet med avelsarbetet är att det ska födas en frisk kalv 
per ko och att kalvningen ska vara lätt. 
Målet med produktionen är att tjurarna ska väga över 300 
kilo vid avvänjning och kvigorna över 270 kilo. Ettårsvik-
ten ska vara över 500 kilo för tjurarna och över 400 kilo 
för kvigorna.
– Dessa mål har vi nått ganska bra de senaste åren, säger 
Göran.

Varför med i KAP?
– Har du en avelsbesättning 
behövs KAP för stamboksfö-
ring. Men oavsett detta, om du 
har en avels- eller bruksbesätt-
ning, behöver du KAP för att 
kunna följa upp produktionen, 
få statistik, jämförelsematerial 
med mera. 
Göran gör det mesta av rappor-
teringen själv via programmet 
KKPC och gör egna varianter av 
utskrifter och listor.
Ungdjuren vägs en gång per 
månad under vintern.
– Det är bra att ha listor när 
djuren vägs. Då ser du direkt 
om det skett några större för-
ändringar och kan sedan stude-
ra tillväxten lite noggrannare.
Betäckningslistor är ett annat exempel som är bra att ha 
även i en bruksbesättning.
– Så fort du har lite fler djur så behöver du en bra lista för 
att kunna fördela djuren till rätt tjurar. 
Göran, som tidigare arbetat som seminör, seminerar en 
del av djuren. 
–  Under betessäsongen har vi listor på vilka djur som går 
på vilket bete. När vi ser till djuren så prickar vi av dem på 
listan. Det fungerar bra och är dessutom ett bra 
sätt för att lära känna alla djuren!

KAP ger kontroll

– Att kontinuerligt följa upp 
resultatet i produktionen är 
en nödvändighet, säger  
Göran Johansson. 
Här fotograferad vid 
Mila-utställningen där 
han var speaker vid 
köttrasutställningen.
Foto: Lisbeth Karlsson/Nötkött

Växa Sverige nära digNötköttsrådgivare nära dig!
Kontakta din närmaste driftsplats för mer information, eller går in på länken 
www.vxa.se/Kottdjur. Eller skanna in denna kod med din Smartphones  
QR-läsare. Du får direkt upp listan med Nötköttsrådgivare!

På Galtås Södergård ska kvigkalven helst väga över 270 kilo vid 
avvänjning och tjurkalvarna över 300 kilo. Foto: Lena Widebeck/Nötkött



30          Växa Sverige  |  Verksamhetsberättelse 2012

Allt från koklippning, mjölkning i uppbundet, 
lösdrift eller robot, utfodring till tvätt och 
betonglagning – det fixar avbytarna. Avbytar-
service är en resurs som Växa Sverige nu 
satsar extra på. 

Växa Sveriges avbytarkår har blivit större. Sedan januari 
2013 är Avbytartjänst Skaraborg ett bolag ägt av Växa 
Sverige. Detta innebär att det totalt finns cirka 100 avby-
tare i Växa Sverige.

Per Stigson, grundare till Avbytartjänst Skaraborg, är 
fortsatt dess ledare i den delvis nya rollen i Växa Sverige.  
Per var tidigare mjölkproducent och har nu nötköttsupp-
födning på gården. För 13 år sedan startade han Avbytar-
tjänst.

En extra resurs
– De stora volymerna arbete är fortsatt för familjejord-
brukare, som behöver avlastning för att vara lediga eller 
för att arbeta med annat. 

Ofta servar en avbytare fem till sex gårdar i månaden. 
Varje lantbrukare köper i genomsnitt tre till fyra dagar per 
månad. 

– De flesta avbytare arbetar deltid. Detta ger en bra 
muskel för att leverera mer tjänster när det verkligen 

behövs. Men vi har breddat paletten väsentligt 

de senaste åren. Vi arbetar med små som stora gårdar, 
uppbundna besättningar, lösdrifter eller robotlagårdar. 
Även gris-, kött-, lamm- och fjäderfäproducenter är våra 
kunder, säger Per.

Avbytarna är en extra resurs vid arbetstoppar och en 
back-up i stora besättningar när personal blir sjuk eller 
när det är svårt att få schemat att gå ihop och det behövs 
extra timmar.

Konkreta lösningar i vardagen
Avbytaren arbetar även med att klippa kor, sätta upp sta-
ket och tvätta stallar med mera.

– I samband med saneringar, till exempel vid salmo-
nellautbrott, är vi ofta anlitade. Det är bra att få hjälpen 
med tvätten som i dessa fall kräver lite utöver det vanliga 
och det är tryggt att anlita en auktoriserad extern firma 
som kan uppdraget.

Avbytarservice tvättar även andra typer av lokaler som 
till exempel gris- och kycklingstallar, industrilokaler och 
även fasadtvätt på diverse byggnader.

– Vi är också en värdefull resurs vid växtodlingens top-
par vid ensilageskörd eller när en extra traktorförare 
behövs.

– Vi har resurserna och personalen för att täcka ar-
betstoppar, ge möjligheter till ledighet eller för att göra 
arbetsinsatser som man har svårt att hinna med. Kontakta 
oss gärna så kan vi berätta vad vi kan hjälpa dig med, sä-
ger Per.

Mitt 
Karin Fredriksson 070-221 18 73  

Väst
Per Stigson 010-471 09 35, 072-586 98 64 

Öst och Sydost 
Sven-Åke Persson 010-471 05 81, 076-109 07 59  

Sydväst 
Ingemar Eriksson 010-471 03 22, 070-833 00 54

Vill du prata Avbytarservice? Prata med oss: 

Avbytarnas arbete har utvecklats från traditionell mjölkning och utfodring  
av mjölkkor till växtodlingsarbete och saneringsarbete.

Växa Sverige 

nära dig

Avbytarna förenklar
din vardag!
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Fokus Rutin förenklar  
vardagen
Med standardiserade rutiner höjer du lägstanivån i 
gårdens viktigaste arbetsrutiner och säkrar kvalite-
ten. Till exempel kan bättre mjölkningsrutiner som 
är gemensamma för all personal snabbt ge bättre 
djurhälsa.

Fokus Rutin ger en standardisering av gårdens 
arbetsrutiner. Processen sker tillsammans med går-
dens medarbetare.

Kontakta någon av våra utbildade Fokus Rutinutfö-
rare redan idag. Ring 010-471 00 00 redan idag eller 
läs mer på vår hemsida. 

Växa Sverige utvecklar
Tillsammans utvecklar vi ditt lantbruk och förenklar din 
vardag. Vill du sänka foderkostnaderna? Förbättra djurflö-
det i stallet? Hitta strategierna för framtiden? Hjälp med 
att kapa arbetstoppar? Trimma någon del i företaget? 

Göra en markkartering? Någon som granskar ritningen till 
nya stallet?

Vi har kollen, rådgivningen och tjänsterna – alltid nära 
dig!

Byggrådgivare planerar för  
framtiden
Våra byggrådgivare, som främst är verksamma 
inom Växa Sverige Sydväst, kan ge rådgivning kring 
planlösningar, gårdsmiljö, kostnadsberäkningar med 
mera.

Är du på väg att investera i om-, ny- eller tillbygg-
nad för kalvarna? Låt en byggnadsrådgivare och 
djurhälsoveterinär göra en oberoende granskning av 
idéer eller ritningar. Kontakta våra Kalvlyftsrådgivare 
för mer information!

Snabb överblick med  
Instrumentpanelen
Instrumentpanelen i Kokontrollen ger en snabb 
överblick över produktionsresultaten. Här får du 
en unik helhetsbild av företagets produktion och 
kan arbeta med ditt eget företags målsättningar. Du 
anpassar Instrumentpanelen efter dina önskemål. 

Du når Instrumentpanelen via inloggningen på 
Min Sida på hemsidan.

Vi har Checklistan!
Ska ditt företag växa? Växa Sverige har checklistan 
som kan hjälpa ditt företag att växa rätt utan stör-
ningar.
Grunden till listan kan hämtas hem gratis från www.
vxa.se. Sedan bygger du på med den service och 
rådgivning som du behöver. Det kan vara allt från att 
göra en personligt anpassad checklista till att få en 
lots genom hela processen. Du väljer omfattning!

Hälsopaket Mjölk ger  
hälsoprofilen
En fjärdedel av skillnaden i lönsamhet mellan olika 
besättningar kan förklaras av skillnader i djurhälso-
läget.
Hälsopaket Mjölk ger en hälsoprofil och en hälso-
plan för förbättringar. Djurhållningen trimmas och 
rutiner gås igenom för att alla medarbetare ska 
kunna dra åt samma håll. 
Utgångspunkten är företagets mål och unika förut-
sättningar. Målet är en störningsfri djurhållning med 
friska kor!

Vi har specialiserade robotrådgivare! 
Fungerar kotrafiken? Vill du göra provmjölkningen enklare och säkrare med AMS-link? 
Har celltalen ökat? Genom att optimera trafiken i robotstallet kan mjölkningsinterval-
let förbättras. Här finns pengar att tjäna på sänkta celltal och ökad avkastning.
Ring oss redan idag. Du kan gå in på vår hemsida, www.vxa.se, ringa vår växel  
010-471 00 00 eller skanna in denna kod med din Smartphones QR-läsare. Du får då 
direkt en lista med alla robotrådgivare.

Växa Sverige nära dig



Vi förenklar din vardag
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8172 

medlemmar

Väst styrelse
5 personer

Marknadsråd
20 personer

Norra Skaraborg, 296 medl.

Södra Skaraborg, 319 medl.

Västgöta	Väst,	215	medl.

Dalsland,	150	medl.

Bohuslän, 274 medl.

Sydost styrelse
6 personer

Marknadsråd
33 personer

 Norra Öland, 178 medl. Kalmar/Mönsterås, 231 medl

 Norra Gotland, 190 medl. Södra Gotland, 210 medl.

 Vimmerby, 186 medl. Södra Öland, 124 medl.

	 Gamleby,	116	medl.	 Söderåkra,	85	medl.
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Växa Sverige består av 45 kretsar som bildar 6 marknadsområden.

Förtroendevalda

STYRELSE 

FULLMÄKTIGE
30 personer

Norrköping, 249 medl. 

Östgötabygd, 314 medl.

Blekinge, 206 medl.

Kronoberg, 342 medl.

Vätterbygden,	277	medl.

Höglandet, 421 medl.

Finnveden	Sunnerbo,	354	medl.

 Södra Ångermanland, 73 medl. Gysinge, 139 medl. Medelpad, 80 medl.

	 Norra	Hälsingland,	125	medl.	 Gimo/Rimbo,	180	medl.	 Östersund,	230	medl.

	 Södra	Hälsingland,	123	medl.	 Uppsala,	239	medl.	 Örebro,	254	medl.	

 Värmland (Karlstad och Arvika Södermanland (Katrineholm Dalarna (Södra och Norra
 /Säffle), 312 medl. och Gnesta), 376 medl. Dalarna),	254	medl.

   

Mitt styrelse
7 personer

Marknadsråd
20 personer

Öst styrelse
7 personer

Marknadsråd
20 personer

	 Skellefteå,	69	medl.	 Piteå/Arvidsjaur,	54	medl.	 Robertsfors,	83	medl.

	 Luleå/Boden,	37	medl.	 Nordmaling/Umeå,	66	medl.	 Östra	Norrbotten,	47	medl.

  Norra Ångermanland, 67 medl.

	 Västerbottens	inland,	45	medl.	 Vindeln/Vännas/Bjurholm,	66	medl.

Nord styrelse
5 personer

Marknadsråd
15 personer

Sydväst styrelse
8 personer

Marknadsråd
30 personer

Falkenberg, 242 medl. 

Varberg, 146 medl. 

Kungsbacka,	53	medl.

Laholm,	175	medl.

 



4          Växa Sverige  |  Förtroendevalda 2012

Centralt förtroendevalda

Styrelse
Lars	Nilsson	ordf,	Kalmar,	 
tel	070-510	72	47 
Marita	Wolf	v	ordf,	Rimforsa, 
tel 076-130 27 20
Göran	Olofsson	ledam,	Ånäset,	 
tel 070-373 02 42
Mats Reyier ledam, Borlänge,  
tel	070-680	57	03
Torbjörn	Larm	ledam,	Lundsbrunn,	
tel 070-630 99 77
Eva Olsson ledam, Mellerud,  
tel	070-631	63	51
Magnus Carlman ledam, Ingelstad, 
tel	070-352	06	22
Lars-Inge Gunnarsson ledam,  
Laholm, tel 070-970 98 28
Ulf	Ohlsson	ledam,	Åsa,	 
tel	070-520	93	52
Anne-Marie	Lindén	personalrepr,	 
tel 070-688 21 88
Torbjörn	Lundborg	personalrepr,	
Kvänum, tel 076-109 08 19
Britt-Marie	Lindh	personalrepr	suppl
tel 010-471 09 10
Karin	Slettebo	personalrepr	suppl	 
tel	070-265	23	84

Revisorer
Hans Vestberg ledam, Burgsvik,
tel	0498-49	91	57
Stefan	Bengtsson	ledam,	Alvesta,
tel	070-521	42	86
Ola Dackell Grant Thornton  
Sweden	AB,	Gävle,	tel	026-65	66	00
Lise-Lotte	Sjöö,supp,	Grant	Thornton	
Sweden	AB,	Gävle,	tel	026-65	66	00

 
Valberedning
Lars Eriksson ledam, Boden,  
tel	070-345	83	52
Ingvar Kylestorp ledam,  
Katrineholm, tel 070-939 09 31
Lars-Erik Karlsson ledam, Brålanda, 
tel	070-832	05	90
Gunnar Holmkvist ledam, Grimslöv, 
tel	070-529	69	88
Göran	Gustafsson	ledam,	Ullared,	tel	
070-842 21 44
Thomas Hellner ledam, Edsbruk,  
tel	070-859	48	19

 

Fullmäktigeledamöter
Representanter NORD
Anders	Jonört	ledam,	Flarken,	 
tel	070-359	46	77
Linda Gulliksson ledam, Gideå,  
tel	070-523	48	77
 
Representanter MITT
Christer Gunstad ledam, Tumba, 
tel	070-517	68	35
Maria Nordqvist ledam, 0rsa,  
tel	070-517	40	49
Åsa	Gustafsson	ledam,	Oviken,	 
tel 073-063 02 40
Anders	Moberg	ledam,	Deje,	 
tel	070-235	10	98
Itte	Weidman	ledam,	Malmköping,	
tel 070-264 42 62
Kajsa	Petersson	ledam,	Horndal,	 
tel	070-958	07	69
Anette	Gustawsson	ledam,	Norrtälje,	
tel	070-237	10	45
Anneli	Gustafsson	ledam,	Arbrå,	 
tel	070-555	13	72

Representanter VÄST
Tomas Hansson ledam, Tanumshede, 
tel	070-561	31	13
Bengt Borgström ledam, Älvängen, 
tel 073-977 38 41
Bernt Larsson ledam, Brålanda,  
tel 070-317 23 82
Johanna	Tell	ledam,	Varnhem,	 
tel 073-344 00 89
Per	Larsson	ledam,	Tibro,	 
tel	073-045	73	39
 
Representanter ÖST
Arne	Thörn	ledam,	Johannishus,	 
tel 070-833 41 74
Anna-	Karin	Aaby-	Ericsson	ledam,	
Alvesta,	tel	070-370	61	53
Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel 073-031 30 33
Per	Pettersson	ledam,	Kolmården,	
tel 070-211 47 60
Maria Forsberg  Brihall ledam,  
Vetlanda, tel 070-207 87 31
Lars-Inge Älenmark ledam, Horn,  
tel	070-223	25	76
Naemi	Andersson	ledam,	Tranås,	 
tel 076-112 98 12
Håkan	Josefsson	ledam,	Reftele,	 
tel	070-622	04	52

Representanter SYDOST
Örjan	Ivansson	ledam,	Rockneby,	 
tel	070-685	31	33
Roger Gustavsson ledam,  
Degerhamn, tel 073-978 63 77
Göran	Olofsson	ledam,	Klintehamn,	
tel 070-277 79 82
Anna-Kajsa	Arnesson	ledam,	 
Färjestaden,	tel	073-335	20	48
Per-Johan	Svensson	ledam,	Södra	Vi,	
tel	070-551	52	87

Representanter SYDVÄST
Christer Samuelsson ledam,  
Frillesås,	tel	070-942	37	65
Catarina Bengtsson ledam, Långås, 
tel 073-804 42 12

 
Fullmäktigesuppleanter
Representanter NORD
Robert Nilsson suppl, Boden,  
tel 070-663 21 92

Representanter MITT
Jenny	Gradin	suppl,	Torpshammar,	
tel 070-602 62 99
Birgitta	Linderkers	suppl,	Nora,	 
tel	070-533	50	55
Per	Andersson	suppl,	Fjärdhundra,	
tel	070-653	84	16
Kristina	Danielsson	suppl,	Åmål,	 
tel	070-530	39	53
Marit	Ottoson-Svensson	suppl,	 
Dala-Husby, tel 070-667 84 18
Jenny	Torstensson	suppl,	Vingåker,	
tel 070-982 18 87
Kristina	Olsson	suppl,	Näsviken,	 
tel	070-676	76	54
Henrik Sommar suppl, Västerås,  
tel 070-699 81 37
 
Representanter VÄST
Morgan	Dahlgren	suppl,	Vartofta,	 
tel 070-874 32 29
Berit	Henriksson	suppl,	Hjo,	 
tel	0503-190	13
Niclas	Axelsson	suppl,	Henån,	 
tel	070-576	38	90
Mats-Åke	Johansson	suppl,	 
Grästorp,	tel	070-373	11	55
Anna	Åbom	suppl,	Mellerud,	 
tel 073-061 39 67
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Förkortningar
ordf		 ordförande 
v	ordf		 vice	ordförande 
ledam  ordinarie ledamot
suppl  suppleant
personalrepr  personalrepresentant

Representanter ÖST
Göran	Locking	suppl,	Jönköping,	 
tel	070-882	23	55 
Tomas Nilsson suppl, Braås,  
tel	070-954	20	38
Per-Ove	Gustavsson	suppl,	Ryssby,	
tel	070-581	00	17
Lennart	Eklöv	suppl,	Rimforsa,	 
tel 070-347 36 04
Katarina	Carlsson	suppl,	Jönköping,	
tel 036-731 49
Rickard Davidsson suppl, Tranås,  
tel 0140-603 98
Erik Holgersson suppl, Tranås,  
tel 070-349 94 63

Peter	Johansson	suppl,	Vikbolandet,	
tel 070-628 94 83

Representanter SYDOST
Anders	Wahlberg	suppl,	Halltorp, 
tel 070-647 19 31
Anders	Johansson	suppl,	 
Färjestaden,	tel	070-813	74	13
Börje	Bendelin	suppl,	Klintehamn,	
tel 070-399 00 97
Kenneth	Sturesson	suppl,	Löttorp,	
tel	0485-204	59
Ingemar Olovsson suppl, Gamleby, 
tel	070-318	38	85

Representanter SYDVÄST
Roland	Johnsson	suppl,	Varberg,	 
tel 070-349 61 46
Anders	Svensson	suppl,	Båstad,	 
tel 070-836 07 39
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Lokalt förtroendevalda

NORD

Marknadsstyrelse 
Ulla	Bergström	ordf,	Svensbyn,	 
tel	070-544	51	00
Anders	Jonört	v	ordf,	Flarken,	 
tel	070-359	46	77	 
Mats	Marklund	ledam,	Skellefteå,	 
tel	070-697	52	93
Linda Gulliksson ledam, Gideå, 
tel	070-523	48	77
Robert Nilsson ledam, Boden,  
tel 070-663 21 92
 
Marknadsvalberedning
Lars Eriksson sammank, Boden,  
tel	070-345	83	52	
Ulf	Johansson	ledam,	Röbäck,	 
tel 070-320 22 49
Petter	Pettersson	ledam,	Älvsbyn,	 
tel	070-392	34	52
Karin	Liljebäck	ledam,	Överkalix,	 
tel 070-374 02 87
Ann-Mari	Resoluth	ledam,	Flarken,	
tel	0934-520	35
Göran Edholm ledam, Vännäs,  
tel	070-205	89	19
Roland Karlsson ledam, Gunnarn,  
tel	070-525	48	60

Krets 71 Nordmaling
Representanter Marknadsråd 
NORD
Jan-Erik	Söderholm	ledam,	 
Nordmaling,	tel	070-587	88	57
Malin	Pellbrant	ledam,	Granö, 
tel 073-817 02 10
Ingegerd	Alfredsson	suppl,	Tavelsjö,	
tel 090-630 42
 
Kretsvalberedning
Jan	Adolfsson	ledam,	Umeå,	 
tel 070-216 88 88
Henry	Alfredsson	sammank,	 
Tavelsjö,	tel	070-630	46	39

 
Krets 72 Vännäs
Representanter Marknadsråd 
NORD
Sixten	Jonsson	ledam,	Vännäs,	 
tel	070-865	26	28
Carina	Alfredsson	ledam,	Bjurholm,	

tel	070-357	19	54
Göran Häggström suppl, Vindeln,  
tel	070-689	15	84
Kristina	Nordlund	suppl,	Vännäs,	 
tel 070-676 94 18
 
Kretsvalberedning
Göran Edholm sammank, Vännäs,  
tel	070-205	89	19
Krister Sivervall ledam, Granö,  
tel 070-204 63 18
Sven-Mikael Svensson ledam,   
tel  073-060 97 63

Krets 73 Robertsfors
Representanter Marknadsråd 
NORD
Gösta	Holmberg	ledam,	Robertsfors,	
tel	070-230	65	61
Nils-Erik Resolut ledam, Flarken,  
tel 070-684 32 08
Per	Vikström	suppl,	Lövånger,	 
tel	070-630	59	32
Marcus	Persson	suppl,	Lövånger,	 
tel	070-692	76	85
  
Kretsvalberedning
Petra	Sandegren	sammank,	Ånäset,	
tel 0934-230 03 
Urban Åberg ledam, Lövånger,  
tel 070-371 89 23
Helen Karlsson ledam, Flarken,  
tel	0934-213	65

Krets 74 Skellefteå
Representanter Marknadsråd 
NORD
Alfred	Olofsson	ledam,	Ersmark,	 
tel	070-664	57	29
Simon Renström ledam, Bureå,  
tel	070-562	99	64
Patrik	Edström	suppl,	Skellefteå,	 
tel	070-523	25	49

Kretsvalberedning 
Carina Forslund sammank, Kåge,  
tel 073-063 98 19
Jon	Stenvall	ledam,	Kåge,	 
tel 070-372 43 81
Patrik	Edström	ledam,	Skellefteå,	 
tel	070-523	25	48

 

Krets 75 Västerbottens 
inland
Representanter Marknadsråd 
NORD
Noomi From Norlin ledam, Åsele,  
tel	070-272	50	56
Elisabeth Ögren suppl, Lycksele,  
tel	070-522	92	63
 
Kretsvalberedning
Gösta	Mattsson	sammank,	 
Vilhelmina, tel 070-366 36 21
Lars-Göran	Ygdén	ledam,	Gunnarn,	
tel	070-583	39	98

Krets 76-77 Luleå/Piteå
Representanter Marknadsråd 
NORD
Robert Nilsson ledam, Boden,  
tel 070-663 21 92
Ulf	Vinberg	ledam,	Blåsmark,	 
tel	070-595	39	70
Sara Hortlund suppl, Lillpiteå,  
tel	070-572	72	44
Thomas	Johansson	suppl,	Roknäs,	
tel 070-310 69 10
 
Kretsvalberedning
Lars Eriksson sammank, Boden,  
tel	070-345	83	52	 
Thomas	Johansson	ledam,	Roknäs,	
tel 070-310 69 10
Petter	Pettersson	ledam,	Älvsbyn,	 
tel	070-392	34	52

 
Krets 78 Östra  
Norrbotten
Representanter Marknadsråd 
NORD
Ulf	Hannu	ledam,	Övertorneå,	 
tel	070-663	29	53
Karin	Liljebäck	suppl,	Överkalix,	 
tel 070-374 02 88
 
Kretsvalberedning
Karin	Liljebäck	sammank,	Överkalix,	
tel 070-374 02 88 
Håkan Sandqvist ledam, Hedenäset, 
tel	070-313	51	88
Viktoria Wahlberg ledam,  
Övertorneå, tel 070-238 42 47
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Krets 79 Ångermanland
Representanter marknadsråd 
NORD
Kerstin	Grundström	ledam,	Björna,	
tel 070-334 48 62
Louise	Sjödin	ledam,	Gideå,	 
tel	0663-510	26
Jörgen	Eriksson	suppl,	Björna,	 
tel 070-338 28 63
Anders	Eriksson	suppl,	Långviksmon,	
tel	070-216	00	65

Kretsråd
Linda	Gulliksson	ordf,	Gideå,	 
tel 070-333 38 34
Kerstin	Grundström	v	ordf,	Björna,	
tel 070-333 48 62 
Louise	Sjödin	sekr,	Gideå,	 
tel	0663-510	26

Kretsvalberedning
Iris	Häggström	sammank,	Själevad,	
tel	070-665	63	46
Börje	Edin	ledam,	Sidensjö,	 
tel 0660-26 20 29
Birger	Sjödin	ledam,	Gideå,	 
tel	0663-510	26

 
MITT  

Marknadsstyrelse
Christer	Gunstad	ordf,	Tumba,	 
tel	070-517	68	35 
Itte	Weidman	v	ordf,	Malmköping,	
tel 070-264 42 62
Åsa	Gustafsson	ledam,	Oviken,	 
tel	070-272	58	95
Maria Nordqvist ledam, 0rsa,  
tel	070-517	40	49
Anders	Moberg	ledam,	Deje,	 
tel	070-235	10	98
Kajsa	Petersson	ledam,	Horndal,	 
tel	070-958	07	69
Ann-Marie	Lindén	personalrepr,	
Danderyd, tel 070-688 21 88

Marknadsvalberedning
Ingvar Kylestorp, Katrineholm,  
tel 070-939 09 31
Roy	Andersson,	Tärnsjö,	 
tel 070-642 26 49
Benny	Johansson,	Karlstad,	 
tel	070-656	09	47
Karl-Åke Karlsson, Kvissleby, 
tel	070-175	21	30

Börje	Ekström,	Grillby,	 
tel	070-635	73	50
Åke Svensson, Söderdala,  
tel 0270-28 81 19

Krets 01 Östersund
Representanter Marknadsråd 
MITT
Monica Eriksson ledam, Trångsviken, 
tel 070-328 72 01
Roger	Altbäck	ledam,	Brunflo,	 
tel 070-337 33 23
Maria Sundström suppl, Ås,  
tel	070-685	83	14
Gert Åhlund suppl, Ås,  
tel 070-329 19 10
 
Kretsråd
Monica	Eriksson	ordf,	Trångsviken,	
tel 070-328 72 01 
Roger	Altbäck	v	ordf,	Brunflo,	 
tel 070-337 33 23 
Maria Sundström sekr, Ås,  
tel	070-685	83	14
Gert Åhlund ledam, Ås,  
tel 070-329 19 10

Kretsvalberedning
Tor	Mattsson	sammank,	Mattmar,	
tel 070-212 36 31
Lars Söderlund ledam, Fåker,  
tel	070-602	85	68
Elisabeth Lundström ledam,  
Hammerdal, tel 070-646 60 83

 
Krets 02 Medelpad
Representanter Marknadsråd 
MITT
Jenny	Gradin	ledam,	Torpshammar,	
tel 070-602 62 99
Ewa Hallberg suppl, Sundsvall,  
tel 070-398 98 43
Mattias	Claesson	suppl,	Stöde,	 
tel 073-049 33 98
 
Kretsråd 
Jenny	Gradin	ordf,	Torpshammar,	 
tel 070-602 62 99 
Ewa	Hallberg	v	ordf,	Sundsvall,	 
tel 070-398 98 43
Mattias	Claesson	sekr,	Stöde,	 
tel 072-216 18 10
 

Kretsvalberedning
Nils-Henrik Eriksson sammank,  
Bergforsen,	tel	070-645	99	42 
Lars	Anders	Bergfors	ledam,	Ljus-
torp, tel 060-830 62
Barbro Westlund ledam, Sundsvall, 
tel 070-342 24 02

Krets 03 Ångermanland
Representanter Marknadsråd 
MITT
Vakant
 
Kretsråd
Vakant 

Kretsvalberedning
Vakant 

Krets 04 Norra  
Hälsingland
Representanter Marknadsråd 
MITT
Kristina	Olsson	ledam,	Näsviken,	 
tel	070-	676	76	54
Erik	Jonsson	suppl,	Jättendal,	 
tel 070-392 90 23
Olle	Pallars	suppl,	Järvsö,	 
tel	070-573	30	15
 
Kretsråd
Kristina	Olsson	ordf,	Näsviken,	 
tel	070-676	76	54
Olle	Pallars	ledam,	Järvsö,	 
tel	070-573	30	15
Erik	Jonsson	ledam,	Jättendal,	 
tel 070-392 90 23

Kretsvalberedning
Erik	Jörmgård	sammank,	Bergsjö,	 
tel	070-671	50	11
Mårten	Joners	ledam,	Järvsö,	 
tel	070-572	03	88

 
Krets 05 Södra  
Hälsingland
Representanter Marknadsråd 
MITT
Anneli	Gustafsson	ledam,	Arbrå,	 
tel	070-555	13	72
Gill Simpson suppl, Söderhamn,  
tel	070-691	96	52
David	Parhans	suppl,	Alfta, 
tel 070-267 88 26
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Kretsråd
Anneli	Gustafsson	ordf,	Arbrå,	 
tel	070-555	13	72
David	Parhans	ledam,	Alfta, 
tel 070-267 88 26
Gill Simpson ledam, Söderhamn,  
tel	070-691	96	52
Stefan	Spännare	ledam,	Kilafors,	 
tel	070-325	60	44

Kretsvalberedning
Thomas	Backan	sammank,	Rengsjö,	
tel	070-546	28	64
Lennart	Persson	ledam,	Vallsta,	 
tel	070-570	31	95

 
Krets 06 Norra Dalarna
Ny krets Dalarna fr.o.m. 2013

Representanter Marknadsråd 
MITT
Bengt Samuelsson ledam, Vikarbyn, 
tel 070-791 42 49
Malin Sundin suppl, Orsa,  
tel	070-639	85	36
Thea Lundqvist suppl, Tällberg,  
tel 070-620 33 43
Maria Nordqvist suppl, Orsa,  
tel	070-517	40	49
 
Kretsråd
Malin Sundin ledam, Orsa,  
tel	070-639	85	36
Bengt Samuelsson ledam, Vikarbyn, 
tel 070-791 42 49
Sara	Nordqvist	ledam,	Djurås,	 
tel 0241-104 80
Thea Lundqvist ledam, Tällberg,  
tel 070-620 33 43
 
Kretsvalberedning
Lars Backlund sammank, Leksand, 
tel 070-676 40 03
Kent Daniels ledam, Orsa,  
tel	070-665	13	96

 
Krets 07 Södra Dalarna
Ny krets Dalarna fr.o.m. 2013

Representanter Marknadsråd 
MITT
Marit	Ottosson-Svensson	ledam,	
Dala-Husby, tel 070-667 84 18
Erik Bengtsson suppl, Sundborn,  
tel 070-247 06 43
Kjell	Arvidsson	suppl,	Gustafs,	 
tel	070-5911826

Kretsråd 
Erik Bengtsson ledam, Sundborn,  
tel 070-247 06 43
Marit	Ottosson-Svensson	ledam,	
Dala-Husby, tel 070-667 84 18
Kjell	Arvidsson	ledam,	Gustafs,	 
tel	070-591	18	26
 
Kretsvalberedning
Maria Wickbom sammank,  
Hedemora,	tel	0225-383	10
Elisabeth Halvarsson ledam,  
St	Skedvi,	tel	070-745	60	30

Krets 08 Gysinge
Representanter Marknadsråd 
MITT
Kajsa	Pettersson	ledam,	Horndal,	 
tel	070-958	07	69
Julia	Lundgren	suppl,	Månkarbo,	 
tel 076-763 00 78
Gabriella	Wiberg	Westin	suppl,	 
Österfärnebo,	tel	070-220	09	60
 
Kretsråd
Gabriella	Wiberg	Westin	ledam,	
Österfärnebo,	tel	070-220	09	60
Kajsa	Pettersson	ledam,	Horndal, 
tel	070-958	07	69
Julia	Lundgren	ledam,	Månkarbo,	 
tel 076-763 00 78

Kretsvalberedning
Karl-Evert Olsson sammank,  
Hedesunda,	tel	070-600	14	53
Peter	Mattsson	ledam,	 
Karlholmsbruk,	tel	070-317	58	60
Siv	Andersson	ledam,	Fors,	 
tel	070-735	26	90

Krets 09 Gimo/Rimbo
Representanter Marknadsråd 
MITT
Anette	Gustawsson	ledam,	Norrtälje,	
tel	070-237	10	45
Kenneth	Gunnarsson	suppl,	Alunda,	
tel 076-863 16 17
 
Kretsvalberedning
Karin	Broström	sammank,	Norrtälje,	
tel 070-723 70 61
Torbjörn	Ek	ledam,	Norrtälje,	 
tel 070-768 61 28
Bengt	Eriksson	ledam,	Alunda,	 
tel 073-342 39 79

Krets 10 Uppsala
Representanter Marknadsråd 
MITT
Per	Andersson	ledam,	Fjärdhundra,	
tel	070-653	84	16
Mats	Jansson	ledam,	Järlåsa,	 
tel	070-639	15	79
Mikael	Larsson	suppl,	Björklinge,	 
tel 070-300 30 36
Anders	Johansson	suppl,	 
Morgongåva,	tel	070-993	24	85

Kretsråd
Per	Andersson	ordf,	Fjärdhundra,	 
tel	070-653	84	16
Mats	Jansson	v	ordf,	Järlåsa,	 
tel	070-639	15	79
 
Kretsvalberedning
Susanne Larsson sammank,  
Enköping, tel 073-990 77 82
Örjan	Axelsson	ledam,	Enköping,	 
tel 070-687 72 82
Sven-Erik	Pettersson	ledam,	 
Fjärdhundra,	tel	070-349	30	22

Krets 11 Gnesta
Ny krets Södermanland fr.o.m. 2013

Representanter Marknadsråd 
MITT
Göran	Andersson	ledam,	 
Björnlunda,	tel	070-332	30	73
Eva	Grimstedt	suppl,	Västerljung, 
tel 070-744 06 86
Henrik Nordberg suppl, Tumba,  
tel 073-438 84 82
 
Kretsvalberedning
Sven	Brandel	sammank,	Järna, 
tel 070-877 38 62
Carl	Johan	Johansson	ledam,	Hölö,	
tel	070-795	65	34
Magnus Larsson ledam, Eskilstuna, 
tel 070-306 20 28

 
Krets 12 Katrineholm
Ny krets Södermanland fr.o.m. 2013

Representanter Marknadsråd 
MITT
Jenny	Torstensson	ledam,	Vingåker,	
tel 070-982 18 87
Daniel Skoog suppl, Katrineholm,  
tel	070-581	86	69
Edward Thunell suppl, Flen,  
tel	0157-700	05
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Kretsvalberedning
Edward Thunell sammank, Flen,  
tel	0157-700	05
Sven	Göransson	ledam,	Rejmyre,	 
tel	070-510	64	21
Tomas	Johnsson	ledam,	 
Katrineholm, tel 070-663 98 96

Krets 13 Örebro
Representanter Marknadsråd 
MITT
Birgitta	Linderkers	ledam,	Nora,	 
tel	070-533	50	55
Henrik Sommar ledam, Västerås,  
tel 070-699 81 37
Christer	Carlén	suppl,	Degerfors,	 
tel	070-580	59	65
Thorbjörn	Johnsson	suppl,	Kumla,	
tel 070-370 01 08

Kretsvalberedning
Doris Fröberg sammank, Vretstorp, 
tel	070-884	56	44
Birgitta	Edstam	ledam,	 
Glanshammar,	tel	019-46	54	03
Fredrik Karlsson ledam, Västerås,  
tel	070-594	53	24

Krets 14 Karlstad
Ny krets Värmland fr.o.m. 2013

Representanter Marknadsråd 
MITT
Klas	Vallhagen	ledam,	Kristinehamn,	
tel	073-985	08	87
Emanuel Olsson suppl, Sunne, tel 
073-511	95	49
Johan	Ivarsson	suppl,	Molkom,	tel	
073-983 83 33
Kretsvalberedning

Tomas Ögren sammank,  
Västra	Ämtervik,	tel	070-525	11	07
Håkan Sandberg ledam, Vålberg, 
tel	070-652	28	33
Jan	Gerdin	ledam,	Torsby,	 
tel 070-634 70 61

Krets 15 Arvika
Ny krets Värmland fr.o.m. 2013

Representanter Marknadsråd 
MITT
Kristina	Danielsson	ledam,	Åmål,	 
tel	070-530	39	53
Tommy	Dahlin	suppl,	Årjäng
tel 070-384 94 09
Lars Widstrand suppl, Segmon,  
tel 070-397 64 28
 
Kretsvalberedning
Ulrika Bäckström sammank, Åmål,
tel 073-182 42 22
Göte	Jakobsson	ledam,	Långserud,	
tel	0533-502	41
Kersti	Levin	ledam,	Charlottenberg,	
tel	070-965	32	55

 
VÄST  

Marknadsstyrelse
Bengt	Borgström	ordf,	Älvängen,	 
tel 073-977 38 41
Tomas	Hansson	v	ordf,	Tanumshede,	
tel	070-561	31	13 
Johanna	Tell	ledam,	Varnhem,	 
tel 0733-44 00 89
Per	Larsson	ledam,	Tibro,	 
tel	073-045	73	39

Bernt Larsson ledam, Brålanda,  
tel 070-317 23 82
Margareta Isaksson personalrepr, 
Skara,	tel	070-982	78	75
Torbjörn	Lundborg	personalrepr	
suppl, Kvänum, tel 076-109 08 19
 
Marknadsvalberedning
Lars-Göran Ohlsson, Torsö,
tel 070-886 76 14 
Gunnar Bergstrand, Falköping,
tel 070-416 32 29 
Fredrik Karlsson, Nossebro,
tel 070-824 46 33 
Markus Gustavsson, Brålanda,
tel 073-097 62 93 
Mikael Fransson, Strömstad,
tel	070-767	27	58	

 
Krets 61 Norra Skaraborg
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Berit	Henriksson	ledam,	Hjo,	 
tel	0503-190	13
Martin	Pettersson	ledam,	Töreboda,	
tel 070-223 64 21
Per	Larsson	ledam,	Tibro, 
tel	073-045	73	39
Magnus	Jansson	ledam,	Värsås,	 
tel 070-306 19 44
Sören Strömwall suppl, Mariestad, 
tel 070-688 29 66
Gustav Kämpe suppl, Karlsborg, 
tel 070-329 74 00
 
Kretsråd
Berit	Henriksson	ordf,	Hjo,	 
tel	0503-190	13
Martin	Pettersson	v	ordf,	Töreboda,	
tel 070-223 64 21
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Per	Larsson	sekr,	Tibro,	 
tel	073-045	73	39	 
Magnus	Jansson	ledam,	Värsås,	 
tel 070-306 19 44
Gustav Kämpe ledam, Karlsborg,  
tel 070-329 74 00
Sören Strömwall ledam, Mariestad, 
tel 070-688 29 66
 
Kretsvalberedning
Lars-Göran Ohlsson sammank, Torsö, 
tel 070-886 76 14
Jörgen	Karlsson	ledam,	Lidköping,	 
tel	073-075	74	73
Per-Anders	Freyhult	ledam,	Tibro,	 
tel	0504-619	91

62 Södra Skaraborg 
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Morgan	Dahlgren	ledam,	Vartofta,	
tel 070-874 32 29
Ingemar	Andersson	ledam,	Axvall,	
tel	070-371	02	55
Ann	Ekström	ledam,	Hjo,	 
tel	0503-200	50
Anders	Larsson	ledam,	Tidaholm, 
tel	070-865	37	38
Eje	Olsson	suppl,	Tidaholm,	 
tel	0502-420	25
Daniel Larsson suppl, Floby,  
tel	0515-406	96

Kretsråd
Morgan	Dahlgren	ordf,	Vartofta, 
tel 070-874 32 29
Ingemar	Andersson	v	ordf,	Axvall,	 
tel	070-371	02	55
Ann	Ekström	sekr,	Hjo,	 
tel	0503-200	50
Eje	Olsson	ledam,	Tidaholm, 
tel	0502-420	25
Daniel Larsson ledam, Floby,  
tel	0515-406	96
Anders	Larsson	ledam,	Tidaholm,	 
tel	070-865	37	38
 
Kretsvalberedning
Gunnar Bergstrand sammank,  
Falköping, tel 070-416 32 29  
Kjell-Olof	Wallinder	ledam,	 
Falköping, tel 070-672 70 14
Christina	Steen	ledam,	Stenstorp,	 
tel 070-433 02 89

Krets 63 Västgöta Väst
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Bengt Borgström ledam, Älvängen, 
tel 073-977 38 41
Anders	Johansson	ledam,	Vårgårda,	
tel 070-316 80 47
Mats-Åke	Johansson	ledam,	 
Grästorp,	tel	070-373	11	55
Malin	Larsson	suppl,	Sjövik,	 
tel	070-843	35	45
Sandra	Andersson	suppl,	Nygård,	 
tel	073-157	27	45
 
Kretsråd
Bengt	Borgström	ordf,	Älvängen,	 
tel 073-977 38 41
Mats-Åke	Johansson	v	ordf,	 
Grästorp,	tel	070-373	11	55
Anders	Johansson	sekr,	Vårgårda,	 
tel 070-316 80 47
Sandra	Andersson	ledam,	Nygård, 
tel	073-157	27	45
Malin	Larsson	ledam,	Sjövik,	 
tel	070-843	35	45
 
Kretsvalberedning
Fredrik Karlsson sammank, 
Nossebro, tel 070-824 46 33  
Tomas	Johansson	ledam,	Allingsås,	 
tel 070-820 32 24
Andreas	Johansson	ledam,	Grästorp,	
tel	070-516	08	54

Krets 64 Dalsland
Representanter Marknadsråd 
VÄST 
Bernt Larsson ledam, Brålanda,  
tel 070-317 23 82
Anna	Åbom	ledam,	Mellerud,	 
tel 073-061 39 67
Gunilla	Ahlbom	suppl,	Högsäter,	 
tel	0528-500	62
Sara	Gustafsson	suppl,	Brålanda,	 
tel	0521-315	70
 
Kretsråd
Bernt	Larsson	ordf,	Brålanda,	 
tel 070-317 23 82
Anna	Åbom	v	ordf,	Mellerud,	 
tel 073-061 39 67
Sara	Gustafsson	sekr,	Brålanda,	 
tel	0521-315	70
Gunilla	Ahlbom	ledam,	Högsäter,	 
tel	0528-500	62
 

Kretsvalberedning
Markus Gustavsson sammank,  
Brålanda,	tel	0521-315	70
Stang Niclas ledam, Mellerud,  
tel	0521-301	21
Lennart Olsson ledam, Färgelanda, 
tel	070-364	35	05

 
Krets 65 Bohuslän 
Representanter Marknadsråd 
VÄST
Tomas Hansson ledam, Tanumshede, 
tel	070-561	31	13
Niclas	Axelsson	ledam,	Henån,	 
tel	070-576	38	90
Ingemar Hansson ledam, Kärna,  
tel	070-522	13	59
Thord Kollin suppl, Dingle,  
tel	070-648	60	53
Gunnar	Eliasson	suppl,	Ytterby,	 
tel	073-059	11	72
 
Kretsråd
Niclas	Axelsson	ordf,	Henån,	 
tel	070-576	38	90
Ingemar	Hansson	v	ordf,	Kärna,	 
tel	070-522	13	59 
Pål	Lindström	sekr,	Tanumshede,	 
tel	070-567	77	57
Gunnar	Eliasson	ledam,	Ytterby,	 
tel	073-059	11	72
Thord Kollin ledam, Dingle,  
tel	070-648	60	53
 
Kretsvalberedning
Mikael Fransson sammank,  
Strömstad,	tel	070-767	27	58
Beatrice	Andersson	ledam,	 
Romelanda,	tel	0383-22	33	25
Tomas Moberg ledam, Rabbalshede, 
tel	070-572	89	59

 
ÖST

Marknadsstyrelse
Arne	Thörn	ordf,	Johannishus,	 
tel 070-833 41 74
Per	Pettersson	v	ordf,	Kolmården,	 
tel 070-211 47 60
Carl	Magnus	Jonsson	ledam,	 
Rimforsa,	tel	073-055	33	68
Håkan	Josefsson	ledam,	Reftele,	 
tel	070-622	04	52
Anna-Karin	Aaby-Ericsson	ledam,	
Alvesta,	tel	070-370	61	53
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Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel 073-031 30 33
Kjell	Bexell	ledam,	Myresjö,	 
tel 070-848 79 67
Bertil	Månsson	personalrepr,	Tranås,	
tel	0140-640	15
Hanna	Almerus	personalrepr	suppl,	
Motala,	tel	010-471	05	40

Marknadsvalberedning 
Börje	Olofsson	sammank,	Älmhult,	
tel	070-825	12	19
Gunnar	Werthén	ledam,	Habo,	 
tel 070-604 06 44
Joakim	Elmersson	ledam,	Nye,	 
tel	070-535	80	29
Håkan Isarelsson ledam,  
Vikbolandet, tel 070-307 66 22
Sven Rosenberg ledam, Mörrum, 
tel	070-571	84	57
Per-Axel	Eriksson	ledam,	Bredaryd,	
tel	070-570	41	34
Fredrik Carlsson ledam, Linköping, 
tel 013-730 27

Krets 91 Norrköping
Representanter marknadsråd 
ÖST
Peter	Johansson	ledam,	 
Vikbolandet, tel 070-628 94 83
Per	Pettersson	ledam,	Kolmården,	
tel 070-211 47 60
Monika Wering suppl, Finspång, 
tel	070-357	64	17
Jessica	Furenbäck	suppl,	 
Valdemarsvik,	tel	070-540	72	74
 
Kretsråd
Per	Pettersson	ordf,	Kolmården,	 
tel 070-211 47 60
Peter	Johansson	v	ordf,	Kolmården,	
tel 070-628 94 83 
Monika Wering sekr, Finspång,  
tel	070-357	64	17
Kim	Andersson	ledam,	Vikbolandet,	
tel 070-344 73 99
Jessica	Furenbäck	ledam,	 
Valdemarsvik,	tel	070-540	72	74
 
Kretsvalberedning
Håkan Isarelsson sammank,  
Vikbolandet, tel 070-307 66 22
Maria	Jonsson	ledam,	Valdemarsvik,	
tel 070-208 12 03
Tomas	Jonsson	ledam,	 
Ljusfallshammar,	tel	070-358	44	31

Krets 92 Östgötabygd
Representanter marknadsråd 
ÖST
Marcus	Kraft	ledam,	Linghem,	 
tel 070-398 37 11
Lars-Inge Älenmark ledam, Horn,  
tel	070-223	25	76
Anders	Samuelsson	suppl,	Vreta	
Kloster, tel 070-310 64 27
Lennart	Eklöv	suppl,	Rimforsa,	 
tel 070-347 36 04
 
Kretsråd
Lars-Inge	Älenmark	ordf,	Horn, 
tel	070-223	25	76
Marcus	Kraft	v	ordf,	Linghem,	 
tel 070-398 37 11 
Anders	Samuelsson	sekr,	 
Vreta Kloster, tel 070-310 64 27
Lennart	Eklöv	ledam,	Rimforsa, 
tel 070-347 36 04
Gustav Thuresson ledam, Vikingstad, 
tel	070-548	50	75
 
Kretsvalberedning
Fredrik Carlsson sammank,  
Linköping, tel 013-730 27
Jonas	Palmqvist	ledam,	Åtvidaberg,	
tel 073-674 60 86
Stefan	Magdesjö	ledam,	Linköping,	
tel	070-510	75	87

 
Krets 93 Vätterbygd
Representanter marknadsråd 
ÖST
Martin	Svensson	ledam,	Bankeryd,	
tel 073-031 30 33
Göran	Locking	ledam,	Jönköping,	 
tel	070-882	23	55
Johan	Nilsson	suppl,	Huskvarna,	 
tel 073-320 69 10
Katarina	Carlsson	suppl,	Jönköping,	
tel 036-731 49
 
Kretsråd
Göran	Locking	ordf,	Jönköping,	 
tel	070-882	23	55 
Martin	Svensson	v	ordf,	Bankeryd,	
tel 073-031 30 33
Katarina	Carlsson	sekr,	Jönköping,	 
tel 036-731 49
Johan	Nilsson	ledam,	Huskvarna,	 
tel 073-320 69 10
Annika	Palmér	ledam,	Habo,	 
tel 070-261 17 21
 

Kretsvalberedning
Gunnar	Werthén	sammank,	Habo,	
tel 070-604 06 44
Kenneth Claesson ledam, Forserum, 
tel	070-698	85	85
Robert Claesson ledam, Tenhult,  
tel 070-286 33 38

 
Krets 94 Blekinge
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Mats	Abrahamsson	ledam,	Asarum,	
tel 070-887 43 61
Arne	Thörn	ledam,	Johannishus,	 
tel 070-833 41 74
Björn	Enarsson	suppl,	Fågelmara,	 
tel 070-674 10 66
Lola Ivarsson suppl, Trensum,  
tel	0454-604	58

Kretsråd
Arne	Thörn	ordf,	Johannishus,	 
tel 070-833 41 74
Mats	Abrahamsson	v	ordf,	Asarum,	
tel 070-887 43 61
Lola Ivarsson ledam, Trensum,  
tel	0454-604	58
Björn	Enarsson	ledam,	Fågelmara,	
tel 070-674 10 66
 
Kretsvalberedning
Sven Rosenberg sammank, Mörrum, 
tel	070-571	84	57
Peter	Svensson	ledam,	Sölvesborg,	
tel	070-593	43	16
Axel	Wallander	ledam,	Fågelmara,	
tel 070-821 87 24

 
Krets 95 Finnveden
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Håkan	Josefsson	ledam,	Reftele, 
tel	070-622	04	52
Per-Ove	Gustavsson	ledam,	Ryssby,	
tel	070-581	00	17
Pia	Holmén	suppl,	Hyltebruk,	 
tel 070-639 30 79
Annika	Aronsson	suppl,	Ryssby,	 
tel	070-207	55	43

Kretsråd
Håkan	Josefsson	ordf,	Reftele,	 
tel	070-622	04	52
Per-Ove	Gustavsson	v	ordf,	Ryssby,	
tel	070-581	00	17
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Pia	Holmén	sekr,	Hyltebruk, 
tel 070-639 30 79
Annika	Aronsson	ledam,	Ryssby,	 
tel	070-207	55	43
Anders	Martinsson	ledam,	Hestra,	
tel 070-639 70 84

Kretsvalberedning
Per-Axel	Eriksson	sammank,	 
Bredaryd,	tel	070-570	41	34
Andreas	Johansson	ledam,	Lagan,	 
tel 073-344 88 90
Anders	Aronsson	ledam,	Ryssby,	 
tel	070-207	55	43

 
Krets 96 Höglandet
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Erik Holgersson ledam, Tranås, 
tel 070-349 94 64
Naemi	Andersson	ledam,	Tranås, 
tel 076-112 98 12
Maria Forsberg-Brihall ledam,  
Vetlanda, tel 070-207 87 31
Fredrik Olaisson suppl, Hult, 
tel 070-631 42 28
Rickard Davidsson suppl, Tranås,  
tel 0140-603 98
 
Kretsråd
Naemi	Andersson	ordf,	Tranås, 
tel 076-112 98 12
Rickard	Davidsson	v	ordf,	Tranås,	 
tel 0140-603 98 
Maria Forsberg-Brihall sekr,  
Vetlanda, tel 070-207 87 31
Tomas Gunnarsson ledam, Nye,  
tel 0383-800 92
Erik Holgersson ledam, Tranås,  
tel 070-349 94 64
Fredrik Olaisson ledam, Hult,  
tel 070-631 42 28

Kretsvalberedning
Karl-Uno	Sand	sammank,	Eksjö,	 
tel 0381-710 67
Henning	Johan	ledam,	Tranås,	 
tel 070-760 36 27
Anders	Johansson	ledam,	Landsbro,	
tel 073-364 10 92

 
Krets 97 Kronoberg
Representanter Marknadsråd 
ÖST
Anna-Karin	Aaby-Ericsson	ledam,	
Alvesta,	tel	070-370	61	53
Fredrik	Johansson	ledam,	Grimslöv,	
tel 070-823 08 60
Maria	Svensson	suppl,	Alvesta,	 
tel 070-867 62 26
Tomas Nilsson suppl, Braås,  
tel	070-954	20	38

Kretsråd
Anna-Karin	Aaby-Ericsson	ordf,	
Alvesta,	tel	070-370	61	53
Fredrik	Johansson	v	ordf,	Grimslöv,	
tel 070-823 08 60 
Tomas Nilsson sekr, Braås,  
tel	070-954	20	38
Maria	Svensson	ledam,	Alvesta,	 
tel 070-867 62 26
Gunnar HolmKvist ledam, Grimslöv, 
tel	070-529	69	88
Jan	Magnus	Ekblad	ledam,	Ingelstad,	
tel 072-361 08 27
 
Kretsvalberedning
Börje	Olofsson	sammank,	Älmhult,	
tel	070-825	12	19	 
Magnus	Lydig	ledam,	Alvesta,	 
tel	070-386	51	85
Göran	Johansson	ledam,	Braås,	 
tel	0474-320	52 

SYDVÄST  

Marknadsstyrelse
Ulf	Persson	ordf,	Tvååker, 
tel 070-636 49 66
Catarina	Bengtsson	v	ordf,	Långås,	
tel 073-804 42 12
Ingmar	Nilsson	hedersordf,	Åled, 
tel	070-883	66	51
Lars-Inge Gunnarsson ledam,  
Laholm, tel 070-970 98 28
Roland	Johnsson	ledam,	Varberg,	 
tel 070-349 61 46
Anders	Svensson	ledam,	Båstad,	 
tel 070-836 07 39
Ulf	Ohlsson	ledam,	Åsa,	 
tel	070-520	93	52
Gustav Skyggeson ledam,  
Falkenberg, tel 070-211 98 66
Claes Åkerberg personalrepr  
Akademikerna,	Heberg,	 
tel	070-845	14	94
Agneta	Lindälv	personalrepr	 
Ledarna, Kungsbacka, 
tel	070-833	00	85
 
Marknadsvalberedning
Göran	Gustafsson	sammank	repr	Fb,	
Ullared, tel 070-842 21 44
Jonas	Larsson	repr	HS,	Eldsberga,	 
tel	070-657	08	67
Bertil	Persson	repr	HS,	Laholm, 
tel 070-833 93 46
Bernt Bengtsson repr HS, Varberg, 
tel	070-652	51	97
Anders	Richardsson	repr	HS,	Heberg,	
tel	070-852	25	72
Pehr	Hansson	repr	Kungsbacka,	
Kungsbacka, tel 070-719 79 28
Magnus Uhlin repr Laholm, Laholm, 
tel 070-872 87 48
Jan	Arvidsson	repr	Varberg,	 
Falkenberg,	tel	070-539	60	68
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Krets 81 Kungsbacka
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Niklas Eriksson ledam, Frillesås,  
tel	070-958	46	90
Fredrik	Eriksson	ledam,	Fjärås, 
tel 076-896 60 89
Per-Olof	Nyström	suppl,	Frillesås,	 
tel 070-381 00 62
Ove	Persson	suppl,	Frillesås,	 
tel 070-811 82 13
 
Kretsvalberedning
Lennart	Eriksson	sammank,	Fjärås,	
tel 070-844 91 77
Pehr	Hansson	ledam,	Kungsbacka,	
tel 070-719 79 28
Bengt	Kjeller	ledam,	Frillesås,	 
tel	070-865	72	13

 
Krets 82 Varberg
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Göran Lagerstedt ledam, Varberg,  
tel	070-562	53	33
Stefan	Warefelt	ledam,	Varberg,	 
tel 070-867 07 76
Per	Nilsson	ledam,	Trååker,	 
tel 070-340 33 88
Bernt Bengtsson ledam, Varberg,  
tel	070-652	51	97
Olof	Skyggesson	ledam,	Tvååker,	 
tel	076-895	75	12
Magnus Karlsson ledam, Varberg, 
tel 070-623 16 38
Per	Larsson	suppl,	Grimeton,	 
tel	070-537	42	60
Mats	Andersson	suppl,	Varberg,	 
tel 070-211 91 12
 
Kretsvalberedning
Jan	Arvidsson	sammank,	Falkenberg,	
tel	070-539	60	68
Ingvar	Johansson	ledam,	Varberg,	 
tel	070-231	17	59
Lennart	Johansson	ledam,	Varberg,	
tel	070-632	61	85

 
Krets 83 Falkenberg
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Ingela	Bertilsson	ledam,	Långås,	 
tel 070-379 33 26
Mats	Johnsson	ledam,	Getinge,	 
tel	070-975	74	04

Erling Nilsson ledam, Torup, 
tel	070-598	06	97
Lisbeth Riberth ledam, Ullared,  
tel 070-206 67 10
Mikael Nilsson ledam, Torup,  
tel	070-840	35	63
Hans Svensson ledam, Ullared, 
tel 070-820 34 04
Bengt	Johansson	ledam,	Vessigebro,	
tel	070-875	15	92
Daniel Harrysson ledam, Falkenberg, 
tel 070-948 13 10
Stefan	Larsson	ledam,	Holm,	 
tel 070-843 84 14
Anna	Carlsson	suppl,	Getinge, 
tel 070-970 12 86
Benjamin	Eriksson	suppl,	Långås,	 
tel	070-857	18	17

Kretsvalberedning
Kjell	Eriksson	sammank,	Falkenberg
tel	070-541	92	69 
Britt-Marie	Johansson	ledam,	 
Ullared,	tel	073-055	88	98
Jan-Erik	Mattson	ledam,	Oskarström
tel 070-336 91 70

Krets 84 Laholm
Representanter Marknadsråd 
SYDVÄST
Evert	Balkhed	ledam,	Annerstad,	 
tel	035-	810	26
Sven	Olof	Bengtsson	ledam,	Laholm,	
tel	070-299	29	75
Peter	Andersson	ledam,	Halmstad,	
tel 070-844 47 91
Paul	Peterson	ledam,	Båstad,	 
tel 070-777 92 00
Anders	Gunnarsson	ledam,	Västra	
Karup,	tel	070-756	67	06
Stefan	Sunnegård	ledam,	Knäred, 
tel 070-869 36 77
Bodil Nilsson ledam, Eldsberga,  
tel 070-872 14 48
Mikael Svärd ledam, Simlångsdalen, 
tel 070-346 68 42
Philip	Randvall	suppl,	Våxtorp,	 
tel 070-929 97 08
Annika	Svensson	suppl,	Laholm,	 
tel 070-669 20 63
 
Kretsvalberedning
Magnus	Jönsson	sammank,	Holm,	
tel 070-863 82 32
Magnus Uhlin ledam, Laholm,  
tel 070-872 87 48
Arne	Håkansson	ledam,	Båstad,	 
tel 070-494 21 91

SYDOST  

Marknadsstyrelse
Anna-Kajsa	Arnesson	ordf,	 
Färjestaden,	tel	073-335	20	48
Roger	Gustavsson	v	ordf,	 
Degerhamn, tel 073-978 63 77
Per-Johan	Svensson	ledam,	Södra	Vi,	
tel	070-551	52	87
Mats	Andersson	ledam,	Vimmerby,	
tel	070-584	70	96
Göran	Olofsson	ledam,	Klintehamn,	
tel 070-277 79 82
Hans	Pettersson	ledam,	Havdhem,	
tel	070-250	57	46
 
Marknadsvalberedning
Thomas Hellner sammank, Edsbruk, 
tel	070-859	48	19
Per	Williamsson	ledam,	 
Ljungbyholm,	tel	0480-377	83
Mikael Larsson ledam, Stånga,  
tel	070-847	21	05
Torbjörn	Olofsson	ledam,	Borgholm,	
tel	070-637	98	15
Olof	Larsson	ledam,	Visby,	 
tel 076-837 00 32
Sven	Karlsson	ledam,	Järnforsen,	 
tel 070-636 01 74
Susanne Engman ledam,  
Färjestaden,	tel	070-209	53	45

Krets 41 Kalmar- 
Mönsterås
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Örjan	Ivansson	ledam,	Rockneby,	 
tel	070-685	31	33
Christel	Axelsson	ledam,	Berga,	 
tel 070-693 24 06
Anders	Gotthardsson	ledam,	Kalmar,	
tel 070-312 01 48
Stefan	Ljungfjärd	ledam,	Ålem,	 
tel 0499-02 41 82
Åke Thörnblad ledam, Kalmar,  
tel	070-656	97	15
Sven Oskarsson ledam, Läckeby,  
tel	070-576	36	74
Ansofi	Karlsson	suppl,	Alsterbro,	 
tel	0481-541	20
Tomas Heiding suppl, Kalmar,  
tel 070-671 84 71

Kretsråd
Örjan	Ivansson	ordf,	Rockneby,	 
tel	070-685	31	33
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Anders	Gotthardsson	sekr,	Kalmar,	
tel 070-312 01 48
Christel	Axelsson	v	ordf,	Berga,	 
tel 070-693 24 06
 
Kretsvalberedning
Gert	Johansson	sammank,	Nybro,	 
tel 070-222 70 86
Peter	Nilsson	ledam,	Kalmar,	 
tel 0480-47 42 86
Magnus Nyman ledam, Ålem,  
tel 070-393 92 99

 
Krets 42 Söderåkra
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Anders	Wahlberg	ledam,	Halltorp,	
tel 070-647 19 31
Monica	Petersson	ledam,	Söderåkra,	
tel 076-880 96 66
Kristina	Karlsson	suppl,	Vassmolösa,	
tel 070-264 78 28
Bengt	Bertilsson	suppl,	Bergkvara,	
tel	070-811	15	35
 
Kretsråd
Anders	Wahlberg	ordf,	Halltorp,	 
tel 070-647 19 31
Göran	Jonasson	v	ordf,	Torsås,	 
tel	070-889	05	28
Kristina	Karlsson	sekr,	Vassmolösa,	
tel 070-264 78 28

Kretsvalberedning
Per	Williamsson	sammank,	 
Ljungbyholm,	tel	0480-377	83
Bengt	Bertilsson	ledam,	Bergkvara,	
tel	070-811	15	35
Ralf	Johansson	ledam,	Bergkvara,	 
tel 070-932 11 73

 
Krets 43 Norra Öland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Kenneth	Sturesson	ledam,	Löttorp,	
tel	0485-204	59
Andreas	Nilsson	ledam,	Färjestaden,	
tel 070-741 00 19
Jörgen	Alvarmo	ledam,	Borgholm,	
tel	070-837	74	54
Tommy	Pettersson	ledam,	 
Köpingsvik,	tel	070-566	69	16
Annika	Danielsson	suppl,	Löttorp, 
tel 070-744 11 73
Britt	Lundqvist	suppl,	Köpingsvik,	 
tel 070-438 33 02

Kretsråd
Kenneth	Sturesson	ordf,	Löttorp,	 
tel	0485-204	59
Andreas	Nilsson	v	ordf,	Färjestaden,	
tel 070-741 00 19 
Jörgen	Alvarmo	sekr,	Borgholm,	 
tel	070-837	74	54
 
Kretsvalberedning
Torbjörn	Olofsson	sammank,	 
Borgholm,	tel	070-637	98	15
Magnus	Ahlström	ledam,	Löttorp,	 
tel 070-364 23 43
Tommy	Elofsson	ledam,	Borgholm,	
tel 070-336 10 89

 
Krets 44 Södra Öland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Anders	Johansson	ledam,	 
Färjestaden,	tel	070-813	74	13
Jonas	Carlsson	ledam,	Mörbylånga,	
tel 070-926 13 84
Mari	Jönsson	ledam,	Degerhamn,	 
tel 070-863 06 31
Cecilia Riesle Olsson suppl,  
Färjestaden,	tel	0485-324	33
Johan	Sigvardsson	suppl,	 
Mörbylånga, tel 070-204 66 09

Kretsråd
Anders	Johansson	ordf,	Färjestaden,	
tel 070-813 74 13
Jonas	Carlsson	v	ordf,	Mörbylånga,	
tel 070-926 13 84 
Mari	Jönsson	sekr,	Degerhamn,	 
tel 070-863 06 31
 
Kretsvalberedning
Susanne Engman sammank,  
Färjestaden,	tel	070-209	53	45	 
Stefan	Andersson	ledam,	 
Färjestaden,	tel	0485-334	61
Håkan	Jönsson	ledam,	Degerhamn,	
tel 073-382 42 02

Krets 45 Gamleby
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
David Kasselstrand ledam, Överum, 
tel 070-278 28 18
Joakim	Andersson	ledam,	Gamleby,	
tel	0493-250	26
Ingemar Olovsson ledam, Gamleby, 
tel	070-318	38	85
Annika	Henriksson	suppl,	Gunnebo,	
tel	070-515	51	27

Åsa Karlsson suppl, Blackstad,  
tel 0493-910 30
 
Kretsråd 
Ingemar	Olovsson	ordf,	Gamleby,	 
tel	070-318	38	85 
Joakim	Andersson	v	ordf,	Gamleby,	
tel	0493-250	26
Annie	Svensson	sekr,	Valdemarsvik,	
tel	070-567	61	01
 
Kretsvalberedning
Thomas Hellner sammank, Edsbruk, 
tel	070-859	48	19
Erik	Johansson	ledam,	Gamleby,	 
tel	070-850	17	96
Per	Svensson	ledam,	Edsbruk,	 
tel	070-514	00	38

 
Krets 46 Vimmerby
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
David	Klasén	ledam,	Hjorted,	 
tel	070-665	30	75
Ulf	Wahlman	ledam,	Hultsfred,	 
tel	070-640	44	55
Jonas	Ottosson	ledam,	Kristdala, 
tel	070-673	84	25
Ulrica Uhre ledam, Vimmerby,  
tel 0492-700 00
Henrik	Pettersson	ledam,	Vimmerby,	
tel	070-533	81	37
Marie Lövqvist suppl, Mörlunda,  
tel	070-382	38	53
Sofia	Nilsson	suppl,	Gullringen,	 
tel	070-205	35	60
 
Kretsråd 
David	Klasén	ordf,	Hjorted,	 
tel	070-665	30	75
Ulf	Wahlman	v	ordf,	Hultsfred,	 
tel	070-640	44	55 
Torgny	Gunnarsson	sekr,	Hultsfred,	
tel 070-340 28 96

Kretsvalberedning
Conny	Josefsson	sammank,	Södra	Vi,	
tel	070-552	69	18
Sven	Karlsson	ledam,	Järnforsen,	 
tel 070-636 01 74
Erik	Solberg	ledam,	Hultsfred,	 
tel	070-525	27	45
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Krets 47 Norra Gotland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Anna	Widgren	ledam,	Fårösund,	 
tel 070-671 27 42
Cecilia Olsson ledam, Visby,  
tel	070-408	05	96
Helené	Lindberg	ledam,	Visby,	 
tel	070-782	01	75
Maud Fyrenius ledam, Lärbro,  
tel 070-667 47 67
Börje	Bendelin	ledam,	Klintehamn,	
tel 070-399 00 97
Gunnar Wollter suppl, Visby,  
tel 070-438 31 87
Fredrik Hermansson suppl, Slite, 
tel 070-849 81 01
 
Kretsråd 
Börje	Bendelin	ordf,	Klintehamn,	 
tel 070-399 00 97
Helené	Lindberg	v	ordf,	Visby,	 
tel	070-782	01	75 
Maud Fyrenius sekr, Lärbro,  
tel 070-667 47 67
 

Kretsvalberedning
Olof	Bendelin	sammank,	 
Klintehamn, tel 0498-24 61 09
Olof	Larsson	ledam,	Visby,	 
tel 076-837 00 32
Lars-Åke Engström ledam, Lärbro, 
tel 073-739 61 11

 
Krets 48 Södra Gotland
Representanter Marknadsråd 
SYDOST
Håkan	Andersson	ledam, 
Klintehamn,	tel	070-524	11	23
Christer	Johansson	ledam,	Stånga,	
tel	073-967	94	57
Niklas Nilsson ledam, Burgsvik, 
tel	070-549	90	96
Jonas	Johansson	ledam,	Ljugarn,	 
tel 070-867 09 63
Bo	Björkqvist	ledam,	Klintehamn,	 
tel	070-565	79	26
Björn	Jaxelius	suppl,	Ljugarn,	 
tel 073-600 33 68
Kristian	Gustavsson	suppl,	Havdhem,	
tel 070-341 21 13

Kretsråd 
Bo	Björkqvist	ordf,	Klintehamn,	 
tel	070-565	79	26
Håkan	Andersson	v	ordf,	 
Klintehamn,	tel	070-524	11	23 
Jonas	Johansson	sekr,	Ljugarn,	 
tel 070-867 09 63

 
Kretsvalberedning
Mikael Larsson sammank, Stånga,  
tel	070-847	21	05
Thomas	Olofsson	ledam,	Hemse,	 
tel 070-664 44 09
Lars Qviberg ledam, Havdhem, 
tel	070-565	47	14



Vi förenklar din vardag


